
 Pozvánka na zastupitelstvo
Zastupitelé města Beroun se 
po prázdninové pauze znovu 
sejdou na veřejném zasedání 
v pondělí 23. září. Jednat budou 
tradičně od 15:00 v kongresovém 
sále Best Western Hotelu Grand 
na náměstí Marie Poštové.

Gorritz ze Španělska, jejichž vese-
lé keramické postavičky se usídlí 
na trávníku uprostřed Husova ná-
městí,“ říká jeden z organizátorů 
trhů Vladimír Izbický. Dalším ze 
stálic zahraničních vystavovatelů 

je například Thunig Thomas z Ně-
mecka. Dále přijedou keramici 
z Polska či Maďarska. Poprvé le-
tos do Berouna zavítá Pep Goméz, 
Španěl žijící ve Francii. Hrnčíři 
opět zaplní celé Husovo náměstí, 
Kolářskou uličku i ulici V Bráně. 
Pro návštěvníky je připraven i bo-

hatý kulturní program na podiu 
uprostřed náměstí. V režii MKC 
Beroun vystoupí například domácí 
dechovka Berouňačka, Big Band 
V. Zelinky, kapela Urband, Hradní 
duo, Malá dudácká muzika z Plzně 

a další. Připraveny jsou i výstavy, 
křest či vernisáž nové expozice 
z berounských dějin v prvním pa-
tře radnice. 

V sobotu ve 14 hodin oznámí 
herec Pavel Nový vítěze soutěže 
Zahradní keramika, kterou vy-
hlašuje hlavní partner trhů Hotel 

Na Ostrově.  A chybět samozřejmě 
nebudou ani stánky s občerstve-
ním. K již osvědčeným stánkům 
letos přibude mexická kuchyně 
s na místě připravovanými quesa-
dillami.

Ve vinařském koutku se před-
staví Česká zemědělská univerzita 
- vinařská stanice Mělník. Zde mů-
žete pobýt v sobotu u sklenky vína 
při muzice až do 21 hodin. Více na 
str. 9. n

vanáct prvních tříd, tedy 
o jednu víc než loni, se letos 

2. září otevře prvňáčkům ve čty-
řech základních školách v Berou-
ně. Jedna třída prvňáčků přibude 
na 2.ZŠ a MŠ Beroun. Zatímco 
loni tam vítali 53 žáčků ve dvou 
třídách, letos muselo být 64 prv-
ňáků rozděleno do tří tříd. 

V první školní den navštíví 
jednotlivé základní školy před-
stavitelé města. Novopečeným 
školákům předají pamětní listy 
a pestrobarevné puzzle s motivy 
města.  Celkem v prvních tří-

dách usedne 277 školáků. Mír-
nou převahu budou mít chlapci, 
z celkového počtu jich je 143, 
děvčat je 134. Tradičně nejvíc - 
85 dětí - půjde do Jungmanovy 
ZŠ Beroun, o dva prvňáčky méně 
bude mít ZŠ na Wagnerově ná-
městí.

Přejeme školákům, učitelům 
i nepedagogickým pracovníkům 
škol úspěšné vkročení do no-
vého školního roku. Pro žáky 
máme dobrou zprávu: Nejbližší 
podzimní prázdniny na vás če-
kají už  29.  a 30. října! n

D

LIST
B e r O U N s K ý  r A D N I Č N í

měsíčník
Královského

města Berouna
XI. ročník zdarma

9/2013

Prvňáčků usedne do lavic víc než loni

n Na pět set lidí zavítalo na multižánrový ZÁVODÍ Fest. Jednou z největ-
ších hvězd festivalu v režii MKC Beroun byl akordeonista a klarinetista 
Mário Bihário. n       Foto Alena Šustrová

Oslavy EHD: Trhy, výstavy i muzika

1

 Otevírací doba trhů
Sobota  8:00 - 18:00
Neděle  9:00 - 17:00

Plavecká soutěž měst

www.mesto-beroun.cz

Na návštěvníky čekají 
nejen tradiční trhy, 
ale nově i šermířská 

podívaná.
ovinkou letošních oslav Dnů 
evropského dědictví bude 

středověká noc. Prožít ji budete 
moci 7. září ve společnosti šer-
mířské skupiny Berounští měšťa-
né & spol. Uskuteční se od 19:30 
do 22 hodin na Náměstí Joachima 
Barranda. Připraven bude dobový 
program pro děti i dospělé, který 
vyvrcholí ohňovou show. Diváci se 
mohou těšit na turnaje pro děti 
i dospělé, šermířskou podívanou,  
středověkou hudbu s ukázkami 
písní a tanců, jež se mohou naučit 
i diváci. stanou se svědky proce-
su odhalení čarodějnice. „Půjde 
o show plnou černého humoru, 
která se bude hrát v těsné blízkos-
ti diváků, a tak jistě nenechá jejich 
bránice v klidu,“ slibuje za šermí-
ře stanislav Dupač.

Již sedmnáct let jsou nedílnou 
součástí oslav Hrnčířské trhy. A ji-
nak tomu není ani letos. O trhy 
je přitom stále větší zájem nejen 
u domácích, ale také u evropských 
sousedů, o čemž svědčí rostoucí 
účast zahraničních vystavovatelů. 
„Opět přijedou Carme a Germana 

N

Městský plavecký areál bude 
v prvním zářijovém týdnu od 
2. do 8. září uzavřen. Důvo-
dem je sanitární úklid. Od září 
pak končí prodloužená letní 

otevírací doba, kdy 
byly atrakce 
a bistro otevře-
ny již od 10:00 

hodin. Od 9. září 
budou otevřeny 
od PO do PÁ 
14:00 - 21:30. 

Ve středu 2. října se 
v bazénu uskuteční 

tradiční Plavecká soutěž 
měst. Beroun bude znovu 
obhajovat několikanásobné 
prvenství. n

Autobusy na trhy
Společnost PROBO BUS posílí 
7. a 8. 9. spoje na trase Beroun 
- Praha. Z Prahy- Zličína pojedou 
na trhy autobusy každou půl ho-
dinu. Jízdní řád najdete na www.
probobus.cz nebo www.idos.cz

ěhem září započne pláno-
vaná rekonstrukce lávky 

u Obchodní akademie. Nová 
lávka má nahradit tu stávající, 
která je ve špatném technickém 
stavu. Během rekonstrukce do-
jde na nezbytně nutnou dobu 
k uzavření lávky a přístupové 
cesty. Náhradní trasa povede pod 
dálničním mostem u Finančního 
úřadu. O termínech uzavírek bu-
dete informováni na webu města, 
facebooku a prostřednictvím roz-
hlasu. n

B

Rekonstrukce 
lávky začne v září



 Blokové čištění ulic
n 4. - 5. 9. 
Chválova, Na Kaplance, Pod Kap-
lankou, Okružní - spodní části, 
U Stadionu, nábřeží U Sokolov-
ny, Prof. Urbana
n 11. - 12. 9.
Havlíčkova - západ, Tyršova, 
Tovární, Na Náhonu, K. Macho-
vé, Na Parkáně + parkoviště, 
U Archivu
n 18. - 19. 9.
Košťálkova - západ, Mládeže, 
J. Fučíka, S. K. Neumanna, K. 
Čapka, Švermova
n 25. - 26. 9.
Bezručova, Branislavova + 
parkoviště, Nerudova, V Hlinkách, 
Dukelská, Ve Vilách, V Zahradách

2www.mesto-beroun.cz

lídka Městské policie Beroun 
asistovala státním policistům 

21. srpna v noci v restauraci U Fi-
lipa, kde došlo ke rvačce. Na místě 
zasahovala i záchranná služba.
n Dvaatřicetiletá žena, kterou fy-
zicky napadal její přítel na břehu 
řeky Berounky, požádala o pomoc 
strážníky 19. srpna. Ti se ihned do-
stavili na místo, násilník však mezi-
tím zmizel. Policie vyzvala napade-
nou, aby vše nahlásila na Policii Čr.
n Na dva mladíky, kteří 18. 8. ve tři 
hodiny ráno povalovali popelnice 

u Hospodářského dvora, byli upo-
zorněni berounští strážníci. Po pří-
jezdu na místo hlídka po pachate-
lích pátrala, již je ale nezastihla. 
O nepořádku byli vyrozuměni 
pracovníci Ts Beroun, kteří zajistili 
úklid.
n Z trafostanice v ulici Na náhonu, 
kterou bezdomovci využívali k pře-
spávání, vykázali městští policisté 
všechny osoby, které se zde zdržo-
valy. Následně hlídka trafostanici 
vyklidila.
n Na lišku, která ležela v části 

V Kozle uprostřed cyklostezky upo-
zornili tamní obyvatelé 9. srpna. 
Liška nebyla zraněná, ale nejspíš 
nakažená. Proto hlídka přivolala 
myslivce. Ten nemocné zvíře nechal 
utratit.
n Na uvolněné tašky upozornili 
hlídku chodci v Pivovarské ulici. 
Majitel objektu nebyl na telefonu 
k zastižení. Protože hrozilo jejich 
bezprostřední zřícení a nebez-
pečí zranění kolemjdoucích, byli 
na místo povoláni hasiči, kteří ne-
bezpečné tašky odstranili. n

Strážníci pátrali po násilníkovi i vandalech
H

e konci října bude v Berouně 
dokončena výstavba protipo-

vodňových opatření. Představite-
lům města to potvrdil Jiří Pechar 
ze státního podniku Povodí Vltavy 
na jednání, které město Beroun 
jako navrhovatel protipovodňové-
ho opatření iniciovalo.

„Chtěli jsme znát aktuální in-
formace z průběhu stavby a sou-

K
Výstavba hrází finišuje. Voda se vrátí do náhonu

byvatele městských částí 
Zdejcina, Zavadilka a Ja-

rov čeká po prázdninách změna 
týkající se svozu komunálního 

O
Od září se mění svozové dny

časně probrat několik otázek, které 
nás trápí, stejně jako občany měs-
ta,“ uvedla starostka města Šárka 
endrlová, kterou zajímal například 
nízký stav průtoku vody v náhonu. 
Podle zástupců Povodí Vltavy je 
po dobu rekonstrukce vtokového 
objektu náhonu a  nového objektu 
zahrazení náhonu nad stávajícím 
silničním mostkem u zimního 

stadionu nezbytné snížit  průtok 
vody v náhonu na stav, který ještě 
zabezpečí jeho ekologickou funkci. 
Po dokončení stavby se vše vrátí 
do původního stavu. 

Řešila se i  otázka vybudování 
zpětných klapek. Podle projektanta 
jich ve městě přibude patnáct. Při 
červnové povodni nebyly ještě in-
stalovány, a tak nemohly povodeň 
nijak ovlivnit ani zamezit pronik-
nutí vody například do Obchodní 
akademie. 

Vedení města se zástupci stát-
ního podniku Povodí Vltavy a Hyd-
roprojektu řešilo také konkrétní 
požadavky a podněty občanů ze 
záplavových oblastí. Jedním z té-
mat tak například byla možnost 
řešení pronikání spodních vod 
v ulici Na Hrázi. Zástupci PVL pro-
věřují technické možnosti pro posí-
lení bezpečnostního prvku, případ-
ně zajištění provozní spolehlivosti 
při čerpání prosáklých vod v ulici 

Na Hrázi. současně ale upozorňují 
na nebezpečí nasycení podloží při 
úplném uzavření odtoku podzemní 
vody z této lokality. Po vyhodnoce-
ní všech situací budou předloženy 
zástupcům města možné varianty 
řešení, které budou následně pro-
jednány s obyvateli této oblasti.

Podle zástupců Povodí Vltavy již 
byla dokončena výstavba na levo-
břežní části Litavky, ke konci se blíží 
výstavba protipovodňových opatře-
ní na levém břehu Berounky a k do-
končení celé stavby zbývá část linie 
PPO na jejím pravém břehu. V po-
slední fázi výstavby budou dobu-
dovány uzávěry na obou objektech 
přemostění náhonu a individuální 
ochrana Zimního stadionu. „Před-
pokládáme, že stavbu dokončíme 
nejpozději v říjnu. Poté  budeme žá-
dat o kolaudaci stavby. Do té doby 
by město mělo převzít také mobilní 
části ochrany spolu s čerpadly,“ vy-
jmenoval Jiří Pechar. n

Zametací vůz má omezit prašnost
mezit prašnost a tak zlepšit kvalitu ovzduší v Berouně má pomoci nový zametací čistící vůz. Pořídily 
jej Technické služby Beroun v rámci projektu Snížení emisí polétavého prachu pro místní komunikace 

v okrese Beroun, na který získaly dotaci ze Státního fondu životního prostředí ve výši 2,3 milionu korun. 
Zástupci společnosti si od nákupu slibují i snížení negativních vlivů na zdraví občanů i životní prostředí.
Na základě výběrového řízení pořídily TS Beroun zametací čistící vůz Bucher Schörling City Cat 2020 XL. 
Stroj bude sloužit k úklidu povrchů vozovek a ostatních ploch v těch částech města, které jsou nejvíce 
dotčené emisemi polétavého prachu z dopravy. Pořizovaná technika bude v provozu po celý rok. V letním 
období bude ovšem její využití mnohem větší. Nicméně i v zimě poslouží zejména v období oblev a teplé-
ho počasí k zametení použitého posypového materiálu, aby nedocházelo k jeho dalšímu drcení na jemné 
částice a tudíž i ke zvýšení tuhých znečišťujících látek v ovzduší. Dle propočtů by mělo dojít v některých 
částech ke snížení reemisí minimálně o 15,1 tuny za rok. n

O

odpadu. Od 1. 9. 2013 se totiž 
změní den, kdy bude komunální 
odpad svážen. V současné době 
je prováděn  svoz z těchto lokalit  
pravidelně každý  pátek. Počínaje 
dnem 3. 9. 2013 bude do městské 
části Zdejcina jezdit svozový vůz  
pravidelně každé úterý. Z měst-
ských částí Zavadilka a Jarov bude 
počínaje dnem 4. 9.2013 vyvážen 
odpad  pravidelně vždy ve středu. 
„K této změně jsme přistoupili 
především kvůli zefektivnění svo-
zových tras,“ uvedl roman Jindra, 
vedoucí střediska svozu odpadů. 
Více informací na tel. 311 548 211 
nebo na www.tsberoun.cz. n 

n Nejstarší obyvatelce Berouna Marii Havlíčkové pogratuloval v srpnu 
k úctyhodným 101. narozeninám místostarosta Ivan Kůs. Předal jí kvě-
tinu a dárkový koš s pamětním listem. „Já pocházím z Říčan. Pamatuji 
ještě císaře,“ zavzpomínala jubilantka a pochvalovala si obětavost své 
dcery Aleny Pilmajerové, která se o ni pečlivě stará. n



ně domnívali, že mají smlouvu se 
stávajícím dodavatelem na dobu 
neurčitou. Nakonec se ukázalo, 
že podepsali dodatek, podle kte-
rého jim smluvní vztah skončí až 
za několik let,“ vysvětlila Fialová.

Výsledek e-aukce s průměr-
nou úsporou zveřejníme na webu 
města i v říjnovém čísle zpravo-
daje. Domácnosti dostanou in-
formaci hromadným e-mailem 
či telefonicky v druhé polovině 
září, jakmile se na sídlo společ-
nosti eCeNTre dostanou smlou-
vy od vítězných dodavatelů. Ty 
ještě projdou kontrolou, zda do-
davatelé vložili do svých návrhů 
smluv obchodní podmínky, které 
museli před aukcí podepsat. Ko-
lik konkrétně ušetří, se ovšem 
jednotlivé domácnosti dozví při 
podpisu smlouvy, ke kterému 
budou vyzváni. Všechny smlou-
vy budou k dispozici k podpisu 
pouze v Městském informačním 
centru na Husově náměstí. Kon-
taktní místo bude opět otevřeno 
v pondělí a ve středu od 14 do 18 
hodin od 23. 9. (pondělí) do 2. 

10. (středa). To znamená, že zá-
stupci společnosti zde budou 
předávat smlouvy v posledním 
zářijovém a v prvním říjnovém 
týdnu. n 

 Kontaktní centrum

n Městské informační centrum
Husovo náměstí 68, Beroun 
PO a ST 14:00 - 18:00

www.mesto-beroun.cz 3

iž 27. a 29. srpna, tedy o ně-
kolik dní dříve než se pláno-

valo, se uskuteční e-aukce, díky 
které mají přihlášené domácnos-
ti šanci vysoutěžit nižší ceny ply-
nu a elektřiny. e-aukci vyhlásilo 
město Beroun ve spolupráci se 
společností eCeNTre. 

V první vlně se přihlásilo 
na pět set domácností. Podle 

J
Kolik ušetříte, zjistíte při podpisu smlouvy

Lindy Fialové ze společnos-
ti eCeNTre další přibývají. „Ti 
lidé, u kterých jsme potřebovali 
některé údaje doplnit, nebo ti, 
kteří se přihlásili po termínu, 
budou zařazeni do dalšího kola 
aukce, a to v září,“ uvedla Fialo-
vá. Podle ní muselo být několik 
domácností z aukce vyřazeno. 
„stali se případy, kdy se lidé myl-

ešit příčiny častých vý-
padků elektrické energie 

ve městě v minulých týdnech 
chce berounská starostka Šár-
ka endrlová. „Během bouřek 
a přívalových dešťů v uply-
nulém období byl Beroun 
vystaven v mnoha lokalitách 
častým a neúměrně dlouhým 

výpadkům elektřiny. Obráti-
li se na nás i občané, kteří se 
snažili své problémy řešit se 
společností ČeZ Distribuce 
nejprve sami, ale uspokojivé-
ho řešení nedosáhli,“ uvedla 
endrlová, která se proto snaží 
jménem našeho města sjednat 
pracovní jednání se zástupci 

managementu společnosti ČeZ 
Distribuce. Cílem je probrat 
problémy Berouna, vyhledat 
a odstranit příčiny častých 
potíží a sjednat jasné způsoby 
informování občanů v případě 
obdobných situací. O výsledku 
jednání vás budeme informo-
vat. n

Ř
Město jedná s ČEZ kvůli výpadkům

ovými nízkopodlažními 
autobusy splňujícími přís-

né emisní limity budou moci 
od příštího roku jezdit cestující 
na Berounsku. Z evropské dota-
ce a vlastního rozpočtu je chce 
pořídit dopravce, společnost 
PrOBO BUs. Ta v červnu uza-
vřela s regionální radou regi-
onu soudržnosti střední Čechy 
smlouvu na realizaci projektu 
Moderní autobusy společnosti 
PrOBO BUs. Předmětem je po-
řízení deseti nových nízkopod-
lažních autobusů splňujících 
emisní limity minimálně eUrO 
V. Kapacita vozidel a jejich vyba-
vení byly definovány v závislosti 
na linkách, na kterých budou 
autobusy provozovány. „setkat 
se s novými autobusy budou 
moci lidé na řadě linek provo-
zovaných na Berounsku a Hořo-
vicku. Nízkopodlažnost přinese 
komfort především cestujícím 
se sníženou schopností pohybu, 
seniorům, ale i matkám s dět-

N

Na silnice vyjedou 
nízkopodlažní autobusy

Kde žádat dotace na výměnu kotlů a zateplení
současné době je možné žádat dotace 
na výměnu kotlů či na zateplení rodinných 

domů. Agendu však nezajišťuje městský úřad, 
na který se mnozí občané mylně obracejí. Při-
nášíme proto informace, kde je možné o tyto 
dotace žádat.

n   VýměNa 
       kotle

Jde o dotač-
ní program stře-
dočeského kraje, 
kterému se po-
dařilo dojednat 
s ministerstvem 
životního pro-
středí takzvané 
kotlíkové dotace. 
O dotaci na poří-

zení nového účinného nízkoemisního tepelného 
zdroje může požádat každý vlastník užívané ne-
movitosti, spoluvlastník, nebo partner vlastní-
ka, který vytápěný objekt užívá k bydlení. Jednou 
z podmínek je, že dotace nebude využita k pod-
nikání. Vyčleněno je celkem 40 milionů korun. 
Kromě kotlů na tuhá paliva je podpora rozšířena 
i na zplyňovací a plynové kotle. Výše dotace bude 
upravena v závislosti na typu podporovaného 
kotle. Výměna kotlů je v průměru podpořena 
polovinou pořizovací ceny nového kotle, a to 
v závislosti na přesně daném výčtu jednotlivých 
druhů kotlů. Příjem žádostí bude zahájen 2. 
září v 9 hodin. Potřebné informace včetně for-
muláře žádosti budou zveřejněny v den vyhlá-
šení výzvy na stránkách www.kr-stredocesky.cz; 
www.mzp.cz a www.sfzp.cz. Žádosti se podávají 
osobně v zalepené obálce na krajský úřad. Tel.: 

257 280 837. Ukončení příjímání žádostí je sta-
noveno na 31. října 2013 (nebo v den vyčerpání 
alokace, nastane-li tento den dříve).

n   NoVá ZeleNá úsporám
V rámci programu Nová zelená úsporám 

2013, který zajišťuje sFŽP, můžete žádat dota-
ce na opatření ke snižování energetické nároč-
nosti stávajících rodinných domů, výstavbu 
rodinných domů s velmi nízkou energetickou 
náročností, výměnu neekologických zdrojů 
tepla na vytápění a na instalaci solárních ter-
mických systémů. Příjem žádostí je výhradně 
elektronicky a bude ukončen vyčerpáním sta-
novené alokace, nejpozději však 29. listopadu 
2013. Pro 1. výzvu je vyčleněna jedna miliarda 
korun. Více najdete na www.nzu2013.cz. Bez-
platná linka 800 260 500 n 

V

mi,“ uvedl zástupce dopravce 
Vladimír Káš. Celkově nákup 
autobusů vyjde na 44 milionů 
korun, dotace činí 14, 3 milionu 
korun. 

V současné době dopravce 
zahajuje výběrové řízení na do-
davatele autobusů, projekt 
předpokládá jejich nasazení 
do provozu v březnu 2014. Nové 
autobusy budou označeny zna-
kem eU.  n



4www.mesto-beroun.cz

 

Krátce
n Výběrové řízení na stavební firmu, 
která provede opravu terasy Duslovy 
vily, vyhlásilo město Beroun. Památ-
kově chráněný pseudorenesanční 
dům dlouhodobě trápí problém 
s vlhkostí. Chystaná rekonstrukce 
terasy zimní zahrady, by proto měla 
zahrnovat osazení nové tepelné 
izolace a hydroizolace včetně 
odvětrávacího souvrství. Počítá se 
i s drenážním souvrstvím včetně 
nového oplechování a pokládky 
dlaždic do tmelu. 
n Město začalo s opravami prvních 
ulic, které poškodily nedávné 
přívalové deště. Opravena byla 
například ulice Mošnova, práce 
začnou také v ulici Na Morákově. 
„Průběžně budeme opravovat 
i další poškozené vozovky, a to 
dle finančních možností města,“ 
uvedl vedoucí odboru dopravy 
Miroslav Jerling s tím, že průběžně 
se metodou patchmatik opravují 
i místa s nejhoršími výtluky. Některá 
jsou již hotová, jiná na opravu ještě 
čekají. Řeší se i neutěšená situace 
v městské části Hostím. „Z ulice 
Hlinovka, kam zatéká voda z polí, 
lesů a z navazující silnice II/116 se 
snažíme odvést vodu do původních 
vodotečí. Ve spodní části budeme 
na nejkomplikovanějších místech 
zvyšovat kapacitu propustků.“ 
n Během srpna zadala společnost 
EKO-KOM výrobu speciálních tašek 
na tříděný odpad pro berounské 
domácnosti. Přibližně koncem 
října by pak měly tašky doputovat 
do areálu TS Beroun, kde si je budou 
moci zájemci zdarma vyzvednout. 
Od kterého data to bude možné,  vás 
budeme informovat. Město se zapo-
jilo do ekologického projektu, jehož 
cílem je zefektivnění třídění v domác-
nostech. Na nákup celkem 2430 sad 
tašek dvou velikostí přispěje město 
Beroun částkou 85 000 korun. n

 Program hudebního festivalu Talichův Beroun
n ÚT 8. 10.  ČESKÝ KOMORNÍ ORCHESTR
n ÚT 15. 10.  VOKÁLNÍ SOUBOR GENTLEMEN SINGERS
n ÚT 22. 10. KOMORNÍ SOUBOR PRAŽSKÉ KONZERVATOŘE 
n ÚT 29. 10. TALICHOVO KVARTETO 
n ÚT 5. 11. PĚVCI NÁRODNÍHO DIVADLA 
n ST 13. 11. ČESKÁ FILHARMONIE  
Místo konání: 1. - 5. koncert - Sál České pojišťovny, a.s., Wagnerovo nám. 
Beroun, začátky koncertů v 19:30 hodin. 6. koncert - Dvořákova síň - Ru-
dolfinum Praha v 19:30 hodin. Změna programu vyhrazena. n

Kde jsOu dOTAzníKy : 
n www.mesto-beroun.cz
n Městské informační cent-
rum na Husově náměstí

řinek obdrží dotazníky na začátku 
školního roku. Vyplnit je mohou 
ovšem i další zájemci, a to on-line 
na titulní straně webu města.

Obdobný dotazník je na webu 
k dispozici i v případě druhé výzvy 
pro cestovní ruch. Z ní se Beroun 
pokusí získat peníze na vybudo-
vání Muzea hrnčířství. „Myšlenka 
zřídit v našem městě Muzeum hrn-
čířství je živá již několik let. Jsme 
známí svojí hrnčířskou tradicí a vše 
ještě loni podpořil fakt, že město 
Beroun získalo zdarma od státu 
dům v Zámečnické ulici včetně 
zahrady. Tento dům navíc město 
přejímalo s podmínkou, že může 
být použit pouze na neziskové ak-
tivity,“ uvedla městská architektka 
Dana Vilhelmová. Město tím navíc 

Pomozte městu získat dotace
Vyjádřete se k žádostem 
prostřednictvím anket 

na webových stránkách 
města.

bčané mohou pomoci na-
šemu městu získat dotace 

pro mateřské školy a na Muzeum 
hrnčířství. Město Beroun se chce 
ucházet o celkem 21 milionů korun 
v rámci jedné z posledních výzev 
regionálního operačního progra-
mu střední Čechy. Peníze jsou ur-
čeny na vybavení mateřských škol 
a na cestovní ruch. Zájem o dotace 
se očekává velký. Šanci získat pro 
Beroun dotaci mohou zvýšit i sami 
naši občané. 

„Lidé se mohou k oběma žá-
dostem vyjádřit prostřednictvím 
anket na webových stránkách měs-
ta. Výsledky průzkumu pak budou 
sloužit jako jeden z podkladů pro 
zpracování projektové žádosti o ev-
ropskou dotaci,“ uvedla projektová 
manažerka města simona Boldi.

První z dotazníků se týká žá-
dosti o dotace pro mateřské ško-
ly. Peníze mohou obce získat na  
zavedení moderních technologií 
a dalších inovací do výuky. Jde o po-
řízení interaktivních tabulí a da-
taprojektorů, vybudování malých 
dopravních hřišť, nákup učebních 
pomůcek. Je možné také financovat 
zahradní herní prvky, prolézačky, 
houpačky apod. V dotazníku se pro-
to ptáme, o jakou formu moderních 
technologií mají rodiče zájem. Zda 
uvítají například nové herní prv-
ky na zahradu, zavedení činnosti 
v malých laboratořích k pozorování 
přírody nebo práci na interaktiv-
ních tabulích. rodiče dětí z mate-

O

zabránilo tomu, aby někdo jiný 
z domku v centru města vybudoval 
například nájemní byty. Muzeum 
by mělo provozně navázat na nové 
Náměstí J. Barranda a rozšířit na-
bídku kulturního vyžití nejen pro 
berounské občany, ale i pro turis-
ty. Konat by se tam mohly různé 
kulturní akce či pravidelné kurzy 
pro školní i předškolní děti. Jejich 
cílem by bylo seznámit je s tradi-
cemi města, hrnčířstvím a dát jim 
možnost i prostor si práci s hlínou 
vyzkoušet. n

Filharmonie poskytla 
berounským posluchačům slevu

řibližně za měsíc bude zahájen již XXXI. ročník 
Mezinárodního hudebního festivalu Talichův 

Beroun. Vstupenky na jeho závěrečný koncert České 
filharmonie v pražském Rudolfinu, který se uskuteční 
13. listopadu, jsou již v předprodeji v Městském infor-
mačním centru na Husově náměstí. K dostání zde budou se slevou 
40 %, kterou Česká filharmonie poskytla u příležitosti vyhlášeného 
Roku Václava, až do 4. října. Vstupenky stojí od 90 do 480 Kč. Vstu-
penky na berounské koncerty budou v předprodeji od 12. září. Stojí 
170 Kč, abonentka na všech pět koncertů vyjde na 500 Kč. n

P

176. – 8. září 2013

Sponzoři: 

Mezinárodní festival Talichův Beroun navázal 
spolupráci s festivalem Jarmily Novotné v Litni.
www.zamekliten.cz

Generální sponzor: Hlavní sponzor:

Mediální partneři:

eská pošta na jaře změnila sys-
tém doručování svých zásilek. 

Týká se to i radničního listu, jehož 
distribuci město Beroun provádí prá-
vě prostřednictvím České pošty. K ně-
kterým občanům se však radniční 
list nedostává. Kvůli množícím se stíž-
nostem vyvolalo město Beroun jedná-
ní s vedením České pošty v Berouně. 
Uskutečnilo se koncem července.

Z něj vyplynulo, že do některých 
bytových domů a paneláků na sídlišti 
mají doručovatelé problém se dostat. 
Potíže vyvstaly poté, co společnost 
změnila systém doručování. Nově 
byly zásilky rozděleny do čtyř katego-
rií, speciálně byli vyčleněni doručova-
telé pouze pro informační a propa-
gační materiály. Česká pošta o změně 

informovala v dopise zástupce spo-
lečenství bytových domů a vyzvala 
je, aby pro tuto službu poskytli klíče 
doručovatelům. V několika případech 
ale majitelé na výzvu nereagovali. 
Občanům z těchto domů tedy není 
možné městský zpravodaj doručovat. 
Pokud máte přesto o zasílání zpravo-
daje zájem, kontaktujte pracovníky 
berounské pošty.

V případě dlouhotrvajících po-
tíží s doručováním zpravodaje se, 
prosím, obraťte na: e-mail tm@
muberoun.cz, případně na telefon 
311 654 133. 

radniční list je možné zdarma 
získat v: MIC Beroun, v podatelně 
MěÚ, Czech POINT. Ke stažení je rov-
něž na webu města. n

Zpravodaj najdete v íčku i na webu
Č



 Výročí klubu důchodců 
připomene almanach

n Dvanáctistránkový almanach 
vydává město Beroun k 50. výročí 
založení Klubu důchodců Beroun. 
Výročí připadá na říjen, kdy se 
také uskuteční přátelské setkání 
členů klubu s představiteli města 
a dalšími, kteří se podílejí na čin-
nosti klubu nebo jej podporují. 
Uskuteční se 2. října od 14:00 
v prostorách klubu.

V současné době má klub 
120 členů a v jeho čele stojí osmi-
členný výbor. V almanachu najdou 
čtenáři stručnou historii klubu, 
který si v letošním roce připomíná 
i druhé významné výročí. Přesně 
před deseti lety se totiž klub 
přestěhoval do nových prostor 
v areálu někdejších kasáren. Pů-
vodní klubovnu v ulici Na Klášteře 
poničily povodně ze srpna 2002. 
Dočtete se rovněž o současných 
aktivitách klubu, o výletech, které 
klub pořádal. Nechybí ani jmenný 
seznam všech členů klubu, střípky 
z kroniky, gratulace k jubileu 
od spřátelených organizací a foto-
grafie. n

1963 2013

50 let
KLUBU DŮCHODCŮ 

Beroun

Klubíčko si připsalo další prvenství

becně prospěšná společnost 
Klubíčko Beroun se stala 

prvním sociálním podnikem 
na Berounsku. Cílem Klubíčka je 
vytvářet trvale udržitelné pracov-
ní příležitosti pro skupinu osob 
výrazně znevýhodněných na trhu 
práce a k tomu jim poskytovat 
přiměřenou pracovní a psycho-
sociální podporu. Těmito oso-
bami jsou lidé se zdravotním po-
stižením, pečující osoby z rodin 

hendikepovaných a dlouhodobě 
nezaměstnaní. Z celkového po-
čtu 32 zaměstnanců Klubíčko 
Beroun, o.p.s. k 30. 6. 2013 za-
městnává 13 osob z této znevý-
hodněné cílové skupiny, tedy  
41 % a tím naplňuje Deklaraci 
principů sociálního podnikání, 
která ukládá zaměstnávat mini-
málně 40% zaměstnanců z cílové 
skupiny.

Jméno Klubíčko je v povědo-
mí berounské veřejnosti již více 
než 16 let zavedené v souvislosti 
s péčí především o lidi se zdra-
votním postižením, fyzickým 
i mentálním. rovněž se ale doká-
že dobře postarat i o osoby starší 
bez zdravotního hendikepu.

„Letos jsme rozšířili naše 
služby o péči o seniory. Nabí-

O

zíme osobní asistenci přímo 
v jejich bydlišti s možností ne-
přetržitého využívání služby – 
v denní i noční dobu, včetně ví-
kendů a svátků. Nabízíme i řadu 
fakultativních služeb - úklid, za-
hradnické práce a praní a žehle-
ní prádla,“ vypočetla ředitelka 
Alena Pecková s tím, že služby 
jsou dostupné na Berounsku 
a Hořovicku. 

Více informací najdete 
přímo na www.klubicko-ops.
cz/aktuality nebo na telefonu 
724 530 606. n 

řed odchodem do důchodu 
je dobré se zamyslet nad 

všemi platbami. Nájem či výdaje 
spojené s bydlením vždy domi-
nují. Po odchodu na zasloužený 
odpočinek si sice můžeme zvý-
šit příjem částečným pracov-
ním úvazkem nebo občasnými 
brigádami, ale pravidelný stálý 
příjem pravděpodobně pokles-
ne na úroveň starobního dů-
chodu a případně vyplaceného 
penzijního připojištění, pokud 
bylo uzavřeno a vznikl na něj 
smluvní nárok. Pronájem části 
domu nebo bytu může výrazně 
snížit zatížení našeho rozpočtu. 

Do úvahy přichází i stěhování 
do menšího bytu nebo do loka-
lit s nižšími náklady na bydlení. 
Zapomenout bychom neměli 
na všechny druhy závazků – 

úvěry, pojištění, kontokorentní 
účet, kreditní karty. Celkové 
měsíční zatížení splátkami se 
musí po odchodu do důchodu 
snížit. Konsolidace resp. přeú-
věrování je vhodným nástrojem 
pro ty, kteří nebyli poslední 
dobou v prodlení. Tím dosáh-

neme nižšího celkového úroku. 
Pozor si musíme dát na ručitel-
ské závazky (přátelé a rodinní 
příslušníci), podomní prodej, 
předváděcí výjezdní a prodejní 
akce, vlastní úvěry pro rodinné 
příslušníky, spolužití s osobou, 
na kterou je nařízena exekuce. 
Myslete na úspory, které bude-
te potřebovat v případě úrazu 
na ošetření a léky. n

Kontakt:
David Šmejkal, Poradna při
finanční tísni, o.p.s.
Bezplatná pondělní zelená
linka 800 722 722

S E R i á l
finanční poradna

P
Před důchodem snižte zatížení splátkami 

 Vítání občánků

n Oblíbený akt Vítání občánků 
se uskuteční 10. září tradičně 
v obřadní síni berounské rad-
nice. Starostka Šárka Endrlová 
tentokrát přivítá 24 nejmenších 
občanů města. Poté, co se 
rodiče zapíší do pamětní knihy, 
miminko se vyfotografuje v ko-
lébce, obdrží maminky květinu 
a děti pak pamětní minci, 
list a knihu. Následovat bude 
krátké vystoupení dětí z místní 
mateřské školy.

Do konce roku jsou 
naplánovány ještě další obřady, 
nejbližší 8. 10. Jejich počet 
bude záviset na zájmu ze 
strany občanů. Rodiče, kteří se 
chtějí se svými nejmenšími této 
akce zúčastnit, se mohou hlásit 
na správním odboru MěÚ. 
Konkrétně na evidenci obyvatel 
na telefonu 311 654 151 či 
na e-mailu evidence2@mube-
roun.cz. n

o prázdninách opět zahaju-
je svou činnost Klub zdraví 

a dobré pohody. Na podzim chystá 
pravidelné měsíční besedy i mi-
mořádnou akci odvykání 
kouření. 

V úterý 17. 9. je na pro-
gramu beseda na téma Ovo-
ce - jeho užitek a uchování. 
Vstup na besedu, která se 
koná v klubovně o. s. ‚ Život a zdra-
ví na Závodí v Tylově ulici 273/8, je 
volný. Besedy se nyní budou konat 
nově vždy třetí úterý v měsíci, a to 
od 17:30 do 19 hodin. 

V týdnu od 23. do 27. 9. 2013 
se navíc můžete zúčastnit seminá-
ře nazvaného rozhodl jsem se ne-
kouřit, který vedou odborní lekto-

ři MUDr. Jana Krynská a Mgr. Petr 
Krynský. Kurz se koná denně 
od 17:30 do 18:30 hodin. Vstup je 
volný, účastníci zaplatí pouze po-

platek 100 Kč za výukové 
materiály ( pracovní sešity 
a vizitky). „Jsem odbornos-
tí plicní lékař, na odvykání 
kouření mám lektorský 
certifikát státního zdra-

votního ústavu. Manžel má zase 
ve svém spektru i psychologické 
poradenství,“ uvedla lékařka Jana 
Krynská s tím, že dle zahraničních 
zkušeností je skupinová léčba 
efektivnější, než když se kuřák 
snaží překonat tuto závislost sám. 
Informace a přihlášení na tel.: 
736 104 362. n

Klub zdraví pořádá 
odvykací kurz pro kuřáky
P

5www.mesto-beroun.cz



6www.mesto-beroun.cz

Z usnesení Rady města Beroun ze dne 24. 7. 2013
RM navrhuje Zastupitelstvu města Beroun udělit Cenu města Berouna Smíšené-
mu pěveckému spolku Slavoš ke čtyřicátému výročí znovuobnovení jeho činnosti 
a za šíření dobrého jména města Beroun jak v České republice, tak v zahraničí.
RM navrhuje Zastupitelstvu města Beroun udělit Cenu města Berouna panu Vla-
dimírovi Izbickému za dlouholetou činnost v kulturní oblasti a za jeho dlouholeté 
zásluhy o obnovení povědomí o historické hrnčířské tradici města Berouna.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci mezi městem Beroun a Českou 
zemědělskou univerzitou v Praze, Kamýcká 129, 165 21 Praha-Suchdol, v před-
loženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytování servisních služeb č. SV-
SML-11-2013, se společností Proact Czech Republic, s.r.o., se sídlem Brtnická 
1486/2, 101 38 Praha-Michle, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí účelové dotace na pokrytí 
prvotních nákladů a nezbytná opatření přijatá v rámci řešení krizové situace 
mezi městem Beroun a poskytovatelem dotace Středočeským krajem, se sídlem 
Zborovská 11, PSČ 150 21, Praha 5, ve výši 610.000,- Kč za účelem úhrady pr-
votních nákladů a nezbytných opatření souvisejících s povodní v červnu 2013, 
v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo mezi městem Beroun, a společností 
ALTEL Czech s.r.o., se sídlem Lesní 65, 312 00 Plzeň, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 10.3.1995 
se společností Penny Market s.r.o., se sídlem Počernická 257, 25073 Radonice, 
na část pozemku p.č. 2675/1 o výměře 4 m2 v k.ú. Beroun za účelem umístění 
reklamního pylonu a snížení výměry pronajatého pozemku p.č. 1192/53 v k.ú. 
Beroun o velikosti 140 m2. 
RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na prodejnu květin situovanou 
v budově čp. 345 na stavebním pozemku st. 886 v k.ú. Beroun, u městského 
hřbitova v Berouně v délce trvání jednoho roku za nájemné ve výši 16.500,- Kč/
měsíc s firmou  „Vratislav Beran Pohřební služba“, se sídlem Hýskov, Luční 614. 
RM nesouhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na prodejnu květin situovanou 
v budově čp. 345 na stavebním pozemku st. 886 v k.ú. Beroun, u městského 
hřbitova v Berouně s paní Milenou Kusou.
RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu Domovu penzionu 
pro důchodce Beroun, Na Parkáně 111, Beroun, v radou města upraveném znění.
RM souhlasí s prodloužením nájemních smluv a uzavřením dodatků k nájem-
ním smlouvám mezi městem Beroun, Bytovým družstvem Palouček, družstvem, 
se sídlem Palouček 1709, 266 01 Beroun a nájemci K. Z., H. M. a Ř. J. v před-
loženém znění.
RM souhlasí: 1) s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu mezi by-
tovým družstvem Palouček, družstvem, se sídlem Palouček 1709, 266 01 Be-
roun, městem Beroun, a paní O. H., za podmínek dle stanov bytového druž-
stva, v předloženém znění. 2) s uzavřením dohody o převodu práv a povinností 
spojených s členstvím v bytovém družstvu mezi paní M. Š., panem Z. Š. (jako 
„strana převodce“) a paní T. S. (jako „strana nabyvatele“) za podmínek dle sta-
nov bytového družstva, v předloženém znění. 3) s uzavřením smlouvy o nájmu 
bytu mezi bytovým družstvem Palouček, družstvem, se sídlem Palouček 1709, 
266 01 Beroun, městem Beroun, (pronajímatelé) a paní T. S. (nájemce) za pod-
mínek dle stanov bytového družstva, v předloženém znění.
RM souhlasí se zveřejněním záměru projednávat směnu části pozemku p.č. 
26/19 o výměře 130 m2 v k.ú. Hostim u Berouna. 
RM bere na vědomí informaci o zahájení správního řízení Odborem dopravy 
MěÚ Beroun o zřízení věcného břemene, které je nezbytné pro výkon vlastnic-
kého práva ke stavbě komunikace na pozemcích p.č. 1984/56 o výměře 231 
- ostatní komunikace a p.č. 1985/186o výměře 71 m2 - ostatní komunikace 
v k.ú. Beroun. 
RM bere na vědomí informaci o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Auto-
kemp Beroun - odstranění povodňových škod“ firmě Technické služby Beroun 
s.r.o., se sídlem Viničná 910, 266 70 Beroun.
RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise bytové konaného 
dne 27.5.2013 a přijala k němu následující závěry: I. Rada města Beroun bere 
na vědomí předložené žádosti o byt ve vlastnictví města Berouna včetně stano-
viska Komise bytové Rady města Berouna. II. Rada města Beroun: 1) souhlasí 
s uzavřením dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s panem/paní V. F., M. J., 
H. Ř., J. K., R. L - B., M. V., a S. M. na dobu určitou o 1 rok za podmínky, že nájem-
ce do 31. 8. 2013 písemně požádá o prodloužení nájemní smlouvy; 2) souhlasí 
s uzavřením dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s paní/panem M. K., 
P. Š., A. Š., K. L., V. B. a D. P. na dobu určitou o 1 rok. 3) souhlasí s uzavřením 
dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s paní V. K. dobu určitou o 3 měsíce, 
za podmínky že nájemkyně písemně požádá o prodloužení nájemní smlouvy 
a uhradí část dlužného nájemného do 31.7.2013. 4) souhlasí s uzavřením do-
datku a prodloužením nájemní smlouvy s panem J. H. na dobu určitou o 6 
měsíců za podmínky, že nájemce do 31. 8. 2013 písemně požádá o prodloužení 
nájemní smlouvy a doplatí dlužnou částku za nájemné. 5) souhlasí s uzavřením 
dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s panem P. D. a a paní D. D. na dobu 
určitou o 6 měsíců za podmínky, že nájemci do 31. 8. 2013 doplatí dlužnou 
částku za nájemné. 

RM schvaluje zadávací podmínky, včetně návrhu smlouvy o dílo, podlimitní ve-
řejné zakázky „Lávka u Obchodní akademie Beroun“. RM jmenuje hodnotící 
komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení nabídek, která bude plnit 
funkci komise pro otevírání obálek.
RM po projednání schvaluje statut Řídícího výboru projektu „CH-024 – Město 
Beroun: Veřejná doprava pro všechny“ v předloženém znění.
RM po projednání souhlasí s tím, aby město Beroun využilo nabídku EKO-KOM 
a.s. a zapojilo se do zkušebního projektu a za částku 85 000 Kč, která je v roz-
počtové položce realizace POH zakoupilo sady tašek na tříděný odpad do do-
mácností v poměru 1/3 sad tašek velkých a 2/3 sad tašek malých s tím, že tašky 
budou vydávány v Technických službách Beroun zájemcům v pořadí, v jakém 
přijdou, v počtu jedna sada na jednu domácnost.
RM schvaluje zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky na služby „Ope-
rativní leasing služebních vozidel města Beroun“. RM jmenuje hodnotící komisi 
a její náhradníky pro posouzení a hodnocení nabídek, která bude plnit funkci 
komise po otevírání obálek.
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Poskytnutí 
středně-dobého úvěru na nákup společnosti PLZEŇKA, spol. s r.o., se sídlem Be-
roun 2, Plzeňská 83, PSČ 266 01, IČ 250 62 310“. RM jmenuje hodnotící komisi 
a její náhradníky pro posouzení a hodnocení nabídek, která bude plnit funkci 
komise pro otevírání obálek.
RM souhlasí s poskytnutím příspěvku Petru Šírerovi - Cyklopoint Beroun na ko-
nání letošního ročníku závodu Berounská 24MTB ve výši 20.000,- Kč. 
RM souhlasí s poskytnutím příspěvku Janě Beruškové na MS v plavání handica-
povaných ve výši 7000,- Kč.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produk-
cí podle Obecně závazné vyhlášky Městskému kulturnímu centru Beroun, dne 
17. 8. 2013 od 22.00 hod. do 24.00 hod. pro hudební festival ZÁVODÍ FEST 
s místem konání v  prostoru mezi autobusovým nádražím a restaurací U Štiky 
v Berouně.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produkcí 
podle Obecně závazné vyhlášky Městskému kulturnímu centru Beroun, pro fil-
mová představení v  Letním kině Beroun, denně od 22.00 hod. do 01.00 hod. 
následujícího dne do 31. 8. 2013.
RM po projednání bere na vědomí opětovný požadavek Základní organizace 
Českého zahrádkářského svazu č. 2 Beroun - VINICE 1 na snížení nebo prominutí 
místního poplatku podle obecně závazné vyhlášky č. 5/2012, setrvává na svém 
stanovisku ze dne 3. 6. 2013 podle usnesení č. 238/2013 a ukládá vedoucí 
odboru finančního a školství MěÚ Beroun informovat tuto základní organizaci 
o důvodech nevyhovění jejímu požadavku.
RM po projednání bere na vědomí zápis za zasedání komise dopravy konaného 
dne 13. 2. 2013
RM po projednání bere na vědomí zápis za zasedání komise dopravy konaného 
dne 27. 3. 2013
RM po projednání bere na vědomí zápis za zasedání komise dopravy konaného 
dne 24. 4. 2013
RM po projednání bere na vědomí zápis za zasedání komise pro výchovu a vzdě-
lávání (školská komise), konaného dne 24.6.2013 
RM po projednání bere na vědomí zápis za zasedání komise životního prostředí, 
konaného dne 3. 7. 2013 

Z usnesení Rady města Beroun ze dne 14. 8. 2013
RM vyhlašuje nabídku č.1 Československé obchodní banky, a.s., se sídlem Rad-
lická 333/150, 150 57 Praha 5, jako vítěznou pro poskytnutí účelu koupě SD 
Plzeňka. RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s uzavřením 
smlouvy o úvěru s Československou obchodní bankou, a.s., se sídlem Radlická  
333/150, 150 57 Praha 5, v předloženém znění. 
RM souhlasí s uzavřením dodatku ke Smlouvě o právních službách a smluvních 
podmínkách, za nichž budou poskytovány ze dne 1. 9. a 12. 10. 2004 mezi 
městem Beroun, a JUDr. Drahomírem Korčekem, advokátem v Berouně, praco-
viště advokátní kancelář Beroun, Talichova 807, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na úklid městských komunikací a ve-
řejných prostranství mezi městem Beroun, a Technickými službami Beroun, 
s.r.o., v předloženém znění. 
RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke Smlouvě o nadstandardním zpracová-
ní poštovních poukázek mezi Českou poštou, s.p., se sídlem Praha 1, Politických 
vězňů 909/4, a městem Beroun, Husovo náměstí 68, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením předložené smlouvy o spolupráci mezi SOŠ a SOU 
Beroun - Hlinky, se sídlem Okružní 1404 a Městem Beroun při projektu Řemeslo 
má zlaté dno a s finančním příspěvkem ve výši 4 000,- Kč na materiálové nákla-
dy projektu a doporučuje Zastupitelstvu města Beroun, aby v rámci 2. úpravy 
rozpočtu byla navýšena tato položka o uvedenou částku.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o reklamě na částku 90 tis. Kč se společností 
Vodovody a kanalizace Beroun, a. s., Mostníkovská 255/3, 266 41 Beroun - 
Závodí, na zajištění plaveckého výcviku berounských mateřských škol a základ-
ních škol.



7www.mesto-beroun.cz

RM Beroun souhlasí s uzavřením „Smlouvy o provedení (foto)reprodukce 
sbírkového předmětu R z  MČK 13/2013“ s  Muzeem Českého krasu, pří-
spěvková organizace, se sídlem Husovo nám. 87, Beroun-Centrum, v před-
loženém znění.
RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pozemky p.č. 1281/1 o výmě-
ře 4765 m2, p.č. 1283/1 o výměře 633 m2, p.č. 1316/6 o výměře 1816 m2, 
p.č. 1337/26 o výměře 373 m2, p.č. 1296/3 o výměře 161 m2, p.č. 1337/39 
o výměře 84 m2, p.č. 1316/3 o výměře 3309 m2, p.č. 1337/34 o výměře 492 
m2, p.č. 1337/16 o výměře 2126 m2, p.č. 2284/7 o výměře 1469 m2, p.č. 
642/1 o výměře 613 m2, p.č. 676/6 o výměře 73 m2, p.č. 649/24 o výměře 
1124 m2, p.č. 720/8 o výměře 725 m2, p.č. 730/4 o výměře 2781 m2, p.č. 
794/17 o výměře 607 m2, v k.ú. Beroun se společností Zemědělské družstvo 
Mořina, se sídlem 267 17 Mořina za cenu ve výši 300,- Kč/ha/rok. Pozemky 
budou pronajaty za účelem hospodářské činnosti na dobu neurčitou. Celko-
vá výše nájemného činí 635,- Kč/rok. 
RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pozemky p.č. 48 o výměře 
304 m2, p.č. 495/6 o výměře 442 m2, p.č. 506/5 o výměře 959 m2, p.č. 
506/12 o výměře 438 m2, p.č. 518/2 o výměře 531 m2, p.č. 518/4 o výměře 
7998 m2, p.č. 518/7 o výměře 529 m2, v k.ú. Zdejcina se společností Země-
dělské družstvo Mořina, se sídlem 267 17 Mořina za cenu ve výši 300,- Kč/
ha/rok. Pozemky budou pronajaty za účelem hospodářské činnosti na dobu 
neurčitou. Celková výše nájemného činí 336,- Kč/rok. 
RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pozemky p.č. 267/1 o výmě-
ře 76 m2, p.č. 267/3 o výměře 379 m2, p.č. 268/2 o výměře 1574 m2, p.č. 
268/5 o výměře 890 m2, p.č. 268/8 o výměře 63 m2, p.č. 268/9 o výměře 
44 m2, p.č. 457/10 o výměře 6809 m2, p.č. 457/11 o výměře 52 m2, p.č. 
457/12 o výměře 593 m2, p.č. 457/18 o výměře 607 m2, p.č. 460/7 o vý-
měře 15 m2, p.č. 460/10 o výměře 515 m2, p.č. 461/6 o výměře 89 m2, 
p.č. 461/11 o výměře 341 m2, p.č. 461/17 o výměře 40 m2, p.č. 461/25 
o výměře 93 m2, p.č. 461/32 o výměře 163 m2, p.č. 461/33 o výměře 277 
m2, p.č. 502/6 o výměře 200 m2, p.č. 503/9 o výměře 22 m2, p.č. 503/10 
o výměře 2563 m2, p.č. 503/11 o výměře 16 m2, p.č. 505/3 o výměře 821 
m2, p.č. 505/6 o výměře 1072 m2, p.č. 505/11 o výměře 16 m2, p.č. 506/2 
o výměře 83 m2, p.č. 506/3 o výměře 1468 m2, p.č. 506/17 o výměře 
579 m2, p.č. 506/20 o výměře 1083 m2, p.č. 506/21 o výměře 18 m2, 
p.č. 506/22 o výměře 306 m2, p.č. 506/23 o výměře 76 m2, p.č. 506/24 
o výměře 46 m2, p.č. 267/2 o výměře 16 m2, p.č. 457/7 o výměře 32 m2, 
p.č. 457/9 o výměře 814 m2, p.č. 457/19 o výměře 173 m2, p.č. 457/20 
o výměře 224 m2, p.č. 457/21 o výměře 21 m2, p.č. 457/22 o výměře 17 
m2, p.č. 457/23 o výměře 157 m2, p.č. 457/24 o výměře 11 m2, p.č. 457/25 
o výměře 10 m2, p.č. 460/4 o výměře 45 m2, p.č. 460/5 o výměře 56 m2, 
p.č. 460/6 o výměře 20 m2, p.č. 460/8 o výměře 20 m2, p.č. 460/9 o vý-
měře 32 m2, p.č. 461/35 o výměře 36 m2, p.č. 463/3 o výměře 26 m2, p.č. 
495/5 o výměře 12 m2, p.č. 495/9 o výměře 1020 m2, p.č. 496/3 o výměře 
200 m2, p.č. 502/4 o výměře 35 m2, p.č. 504/1 o výměře 108 m2, p.č. 
504/3 o výměře 653 m2, p.č. 504/5 o výměře 81 m2, p.č. 504/6 o výměře 
483 m2, p.č. 504/7 o výměře 665 m2, p.č. 504/8 o výměře 521 m2, p.č. 
504/9 o výměře 15 m2, p.č. 505/1 o výměře 57 m2, p.č. 505/2 o výměře 
8 m2, p.č. 505/8 o výměře 96 m2, p.č. 506/7 o výměře 67 m2, p.č. 506/8 
o výměře 165 m2, p.č. 506/10 o výměře 17 m2, p.č. 506/11 o výměře 148 
m2, p.č. 506/13 o výměře 553 m2, p.č. 506/14 o výměře 12 m2, p.č. 506/15 
o výměře 38 m2, p.č. 506/16 o výměře 350 m2, p.č. 506/18 o výměře 
229 m2, p.č. 506/19 o výměře 215 m2, p.č. 506/27 o výměře 8 m2, v k.ú. 
Zdejcina s panem J. M. za cenu ve výši 300,- Kč/ha/rok. Pozemky budou 
pronajaty za účelem hospodářské činnosti na dobu neurčitou. Celková 
výše nájemného činí 854,- Kč/rok. 
RM souhlasí s uzavřením „Dodatku č. 2“ ke smlouvě o výpůjčce nebytových 
prostor ze dne 18.4.2011 mezi městem Beroun a Českou republikou – Kraj-
ským ředitelstvím policie Středočeského kraje, se sídlem Na Baních 1535, 
156 00 Praha 5 – Zbraslav, v předloženém znění. 
RM souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy a uzavřením dodatku k ná-
jemní smlouvě mezi městem Beroun, Bytovým družstvem Palouček, druž-
stvem, se sídlem Palouček 1709, 266 01 Beroun a nájemkyní paní O. T. 
na dobu určitou 1 rok od 15. 6. 2013 do 14. 6. 2014, v předloženém znění.
RM souhlasí: s uzavřením Dohody o právu k provedení stavby mezi městem 
Beroun a Společenstvím vlastníků jednotek v domě Drašarova 1319,1320 
v Berouně 2, se sídlem Drašarova 1319,  266 01 Beroun 2, na stavbu 
„Oprava a modernizace bytového domu Drašarova č.p. 1319-1320, Beroun“, 
na pozemcích města Beroun, p.č. 2575/8 o výměře 666m2 ostatní plocha 
(zeleň) a p.č. 2575/9 o výměře 122m2, ostatní plocha (zeleň), oba v k.ú. 
Beroun, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na zpracování projektové doku-
mentace pro provádění stavby ve výši 115.000,- Kč bez DPH včetně zpraco-
vání podrobného rozpočtu nákladů na realizaci stavby ve výši 12.000,- Kč 
bez DPH pro akci „Muzeum hrnčířství Beroun, Zámečnická čp. 14“, s fir-
mou SUDOP Project Plzeň a.s., IČ: 45359148, se sídlem Plachého 35, Plzeň, 
v předloženém znění.

RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na akci „Oprava historických stolů 
a dveří v radniční místnost“, s firmou Atelier Fiala s.r.o., se sídlem Školní 
22/1, Praha 4 - Braník, PSČ 147 00, v předloženém znění.
RM souhlasí s proplacením částky ve výši 1.500,-Kč za instalaci vodoměru 
v bytě č. 10 v majetku města Beroun, na adrese Plzeňská 184, Beroun man-
želům panu J. K. a paní E. K. 
RM souhlasí se zveřejněním záměru projednávat pronájem pozemků v k.ú. 
Jarov u Berouna a Hostim u Berouna: Pozemky určené k pronájmu v k.ú. 
Jarov u Berouna: p.č. 193/18 o výměře 1142 m2, p.č. 380/10 o výměře 
633 m2, p.č. 403/2 o výměře 373 m2, p.č. 418 o výměře 84 m2. Pozemky 
určené k pronájmu v k.ú. Hostim u Berouna: p.č. 189/1 o výměře 2028 
m2, p.č. 194/2 o výměře 349 m2, p.č. 200/32 o výměře 94 m2, p.č. 203/2 
o výměře 169 m2, p.č. 203/9 o výměře 1012 m2, p.č. 204/1 o výměře 1012 
m2, p.č. 210/5 o výměře 183 m2, p.č. 292/10 o výměře 780 m2, p.č. 292/20 
o výměře 316 m2, p.č. 292/24 o výměře 360 m2, p.č. 292/32 o výměře 5799 
m2, p.č. 292/6 o výměře 96 m2, p.č. 308/8 o výměře 1445 m2, p.č. 331/1 
o výměře 998 m2, p.č. 337/1 o výměře 366 m2, p.č. 374/10 o výměře 54 m2, 
p.č. 374/19 o výměře 150 m2, p.č. 374/24 o výměře 409 m2, p.č. 374/26 
o výměře 1001 m2, p.č. 374/5 o výměře 1312 m2, p.č. 386/1 o výměře 4804 
m2, p.č. 419 o výměře 758 m2, p.č. 438/6 o výměře 509 m2, p.č. 446 o vý-
měře 9615 m2, p.č. 449 o výměře 2418 m2, p.č. 450/17 o výměře 243 m2, 
p.č. 519 o výměře 15104 m2.
RM bere na vědomí informaci, že výběrové řízení na zakázku malého rozsa-
hu II. kategorie “Městský hřbitov Beroun - oprava hřbitovní zdi - 1. etapa” 
se ruší a bude zadáno nové výběrové řízení.
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „BEROUN 
2, č.p. 203 - Oprava terasy Duslovy vily“ a jmenuje hodnotící komisi a její 
náhradníky pro posouzení a hodnocení nabídek, která bude plnit funkci 
komise pro otevírání obálek.
RM bere na vědomí informaci o úpravě termínů v zadávací dokumentaci 
na akci „Lávka u Obchodní akademie Beroun“ v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na akci „2. Základní škola Beroun, 
Preislerova ul. 1335, Beroun - zateplení obvodového pláště“  - projekto-
vá dokumentace, s firmou ORIGON spol. s r.o., Praha, se sídlem Baarova 
1541/42, Praha 4, v předloženém znění.
RM vyhlašuje nabídku č. 5 firmy 3K značky s.r.o. se sídlem Jiráskova 1519, 
Říčany jako vítěznou nabídku veřejné zakázky malého rozsahu „Vodorovné 
dopravní značení“. RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na akci „Vo-
dorovné dopravní značení“, s firmou 3K značky s.r.o., se sídlem Jiráskova 
1519, Říčany, a městem Beroun, v předloženém znění.
RM souhlasí se zvýšením měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného 
místostarosty na částku 19 112,- Kč a doporučuje zastupitelstvu města 
stanovit tuto odměnu v  uvedené výši od 1. 10. 2013 s  tím, že k této 
částce nebudou připočteny další částky za výkon ostatních funkcí v orgá-
nech města. 
RM souhlasí s poskytnutím záštity města Berouna pro akci CYKLOMARA-
TONTOUR 2013 Okolo Prahy - Berounský Bikemaraton a souhlasí s poskyt-
nutím příspěvku společnosti EVENT media s.r.o. ve výši 15.000,- Kč. Ten-
to příspěvek bude využit účelově pro dětský pohár Waterrr sport - rozvoj 
sportu pro místní děti a na částečné pokrytí finančních nákladů spojených 
s uspořádáním cyklistického závodu CYKLOMARATON-TOUR 2013 Okolo 
Prahy - Berounský Bikemaraton, který se koná dne 15. 9. 2013 na Husově 
náměstí. 
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
6.000,-Kč společnosti DECARO RMG s.r.o., Husovo náměstí 1702, Hostivice, 
k podpoře Odznaku Všestrannosti Olympijských Vítězů pro žákyně beroun-
ských škol, které se zúčastní Republikového finále OVOV, které bude probí-
hat ve dnech 6. a 7. září 2013 v Praze na Strahově, v předloženém znění.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních pro-
dukcí podle Obecně závazné vyhlášky Miroslavu Mikulovi, místo podnikání 
Lhotka u Berouna 12, Beroun, pro veřejnou hudební produkci - diskotéku 
konanou ve Sport Baru HOMOLKA, Třída Míru 1462, Beroun-Město dne 
31.08.2013 do 04.00 hod. následujícího dne. 
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních pro-
dukcí podle Obecně závazné vyhlášky Městskému kulturnímu centru Be-
roun, dne 7. 9. 2013 od 22.00 hod do 23.00 hod pro akci STŘEDOVĚKÁ 
NOC s místem konání na Náměstí Joachima Barranda, Beroun-Centrum.
RM odvolává pana Pavla Schenka z funkce předsedy a člena Komise dopravy 
rady města. RM jmenuje pana Davida Minaříka předsedou Komise dopravy 
rady města. 
RM podle ust. § 102 odst. 2 písm. h), zákona o obcích na základě písemné 
rezignace odvolává členku Komise zdravotní a sociálních věcí Rady města 
Beroun paní Vlastu Dolejšovou. RM souhlasí se složením Komise zdravotní 
a sociálních věcí Rady města Beroun: předseda MUDr. Ivo Hojka, místo-
předsedkyně Ing. Miroslava Kučerová, členové: MUDr. Alena Frausová, Marie 
Burešová, Eva Marhoulová, Ondřej Šimon. 



8www.mesto-beroun.cz

uhle historku znáte? Václav 
Talich zastaví na Závodí 

u Skalky nad Ovčínem, jde se po-
dívat do ohybu silnice, jestli proti 
němu nic nejede. Spolehnut, že 
nikoli, vyrazí do zatáčky v tomtéž  
okamžiku, kdy tam zamířil i ná-
klaďák s kamenem z lomu od Liš-
tice. Konec už si jistě domyslíte. To 
se vskutku stalo, alespoň podle 
zápisu pana Humla, pojišťováka 
banky Slávie, a to doktoru Kuče-
rovi, nikoli Václavu Talichovi. Ten 
totiž řidičák neměl.

Na podzim 1946 zapsal se 
Václav Talich do berounské Jenčí-
kovy školy pro řidiče bez koncese 
(viz foto), tedy pro amatéry. Byl 
rozhodnut, že pak koupí nějaký 
trofejní vůz, aby odpadlo dováže-
ní pitné vody v kbelích a kanist-
rech do Brdatek z Černého vršku, 
od restaurace či od hájovny v put-
nách. Zájemci o řidičské oprávně-
ní, o vůdčí list, jak se dokumentu 
říkalo, se scházeli pravidelně 
Na Nové při opisovaných skrip-
tech a chuti na guláš paní Kalino-

vé a na navyklý počet piv. Václav 
Talich se dostavoval nepravidel-
ně, vázán povinnostmi k České fil-
harmonii a bez chuti poslouchat 
o přestávce bláboly spolužáků. 

Ve dnech, kdy byl na školení, mu-
seli si muzikanti vystačit sami, 
z čehož se pak vyvinula tradice 
dalšího interpretačního žánru, 
koncerty bez dirigenta. Teoretická 
zimní část kurzu probíhala u tep-
lých kamen a horkých nápojů. 
Sněhová kalamita tehdy prodlou-
žila teoretickou část a zkrátila 
čas na praktické jízdy, k nimž byl 
demokraticky oprávněn každý, 
oprávněnější, kdo si přinesl vlast-
ní benzin. Sotva si lze představit, 
kterak Talich vchází do restaurace 
a postaví před Jaroslava Jenčíka 
kanistr nebo bandu od mléka se 
šťávou do motoru se slovy: „Tak 
a jdeme jezdit“.

Zimní semestr skončil zjara. 

S E R i á l
Talichovské variace

Talich s řidičákem? Nikdy.  
T

od invaze vojsk 
Varšavské smlouvy 
uplynulo 21. srpna 

45 let do Čssr. 

a to, jak probíhalo obsazování 
v Berouně, zavzpomínal pět-

aosmdesátiletý publicista Zdeněk 
Zůna.  V ten den jsem se brzy ráno 
vzbudil a zapnul rádio. Najednou 
slyším neuvěřitelné zprávy:  so-
větská armáda spolu s armádami 
Varšavské smlouvy obsazuje naši 
republiku. Bylo to jako blesk z čis-
tého nebe. rychle jsem se oblékl, 
a protože jsem pracoval v Okresním 
osvětovém domě, pospíchal jsem 
do práce. Dáme hlavy dohromady, 
co by se dalo dělat. sešli jsme se - 
všichni vyděšení - a to už se od Pra-
hy blížily tanky. Okresní osvětový 
dům sídlil spolu s Okresní knihov-
nou v Duslově vile, takže jsme viděli 
na most, odkud přijížděly. Foto-
grafoval jsem přes zavřené okno, 
protože rozhlas vyzýval, že nemáme 
otevírat okna, že by rusové mohli 
střílet. Tanky se zastavily u budo-
vy Okresního národního výboru 
a namířily na něj děla. stále jsme 
sledovali zprávy z rozhlasu. A to už 

N

se scházeli spolupracovníci. Výtvar-
níci Karel Paták, Jirka Kahoun, eri-
ka Zikešová, Jarda Goldmann, Láďa 
svatoš a další se pustili do malová-
ní a psaní tabulí s ruskými nápisy, 
vyzývajícími k odchodu armád. Ci-
tovala se tu i někdejší Brežněvova 
slova „Váš život je vaše věc“, která 
už zřejmě přestala platit. Přes noc 
nám tabule s nápisy, které jsme sta-
věli na okraj silnice, vždycky zničili 
a rozjezdili. Tak jsme  psali nové.  
spojili jsme se se všemi možnými 
organizacemi. Všichni byli rozhoř-
čení a chtěli pomoci. Podobně se 
chovali lidi v závodech, v závodních 
klubech, ve školách, v odborech, 
svazáci i skauti a sokolové. Vymýš-
leli jsme a tiskli  letáky a různé 
tiskoviny na protest proti okupaci 
a na podporu sebevědomí národa. 

Na 26 000 občanů okresu po-
depsalo rezoluci, žádající odchod 
okupačních vojsk. Na balkoně jsme 
umístili reproduktory, ze kterých 
se ozývaly zprávy rozhlasu, výzvy 
ústředních orgánů a vyhrávala 
hudba s Martou Kubišovou. V sute-
rénu jsme měli tiskárnu a vytištěné 
materiály si zadními dveřmi, kam 
nebylo tak vidět, odebírali dobro-
volní kolportéři. 

Tanky v Berouně zaparkova-

ly někde u Homolky a na Veselé. 
Na křižovatce nad Plzeňskou brá-
nou stál sovětský regulovčík a řídil 
dopravu. Jezdila stejně skoro jen 

ruská vozidla. Když jsme na motor-
ce vozili letáky do vesnic a na Ho-
řovicko, nepotkali jsme na silnici 
jediné auto. V domě proti kinu si 
zřídil kancelář ruský velitel run-
dájev, kterému se říkalo rumcajs. 
Pochlubil prý se, že velel při potírá-
ní kontrarevoluce v Budapešti. 

Také naše posádka se chovala 
statečně, i když nesměla použít 
zbraně. Vojáci s námi například 

sbírali podpisy na protestní rezolu-
ce a jiné. Na zdech se přes noc ob-
jevily nápisy: „Okupanti domů!“ 
a pod. Jeden takový se zachoval 

na Třídě míru celých 40 let, jen 
tam normalizátoři zamazali slovo 
„okupanti“.

Byla to těžká doba, doba zkla-
maných iluzí. Nebylo k uvěření, že 
někdo může svobodný stát silou 
nutit k poslušnosti a k přijetí cizí 
vůle. Mnoho lidí doplatilo na své 
statečné postoje. Ale byla to doba, 
kde národ ukázal svou jednotu 
i sílu. A vlastně nakonec zvítězil. n

Ruské tanky fotil v roce 1968 přes okno

V den zkoušek 11. dubna 1947 se 
dostavily oba tucty zájemců, vzru-
šených a žíznivějších očekáváním. 
Byl pátek odpoledne, na stolech 
čisté  ubrusy, u jednoho pan Jen-
čík a zkušební komisař z okresu. 
Dovolil jsem si přisednout k nej-
populárnějšímu absolventu a po-
žádal ho o auto-
gram do knihy 
o něm. Podepsal 
se mi energic-
ky, až inkoust 
z jeho plnicího 
pera prosáknul 
do další stránky. 
Ke stisku ruky 
ještě dodal:  „Ať 
to zvládnete, 
pane kolego!“ Skoro každý, kdo 
šel ven na jízdu, zvrhnul do sebe 
panáka a dopil nejméně druhé 
pivo, jak byl mrav tehdejší doby. 

Všichni jsme praktickou 
zkoušku zvládli. Kromě Václa-
va Talicha. Teoreticky nadupán, 
měl však málo naježděno. Objel 
s komisařem náměstí, projel Ho-
řejší bránou, na Plácku to otočil 
a dojel zpátky. Stačil to několi-
krát přehnat s předností v jízdě, 

při čemž na křižovatce u Trojanů 
málem způsobil bouračku.  Příliš 
noblesní tolerantní, vstřícný, ohle-
duplný, shovívavý dával přednost 
komukoli kdekoli. I v tehdy ještě 
řídkém provozu v ulicích a na sil-
nicích by byl nebezpečný. Už se 
o to nikdy nepokoušel.

Podle ustáleného mravu 
každý kurzista věnoval panu Jen-
číkovi, provozovateli autoškoly,  
nějakou drobnost na památku. 
Jak vzpomíná paní Anna Jenčí-
ková, od Václava Talicha dostali 
abonentní lístky do pražského 
Rudolfina na koncert České fil-
harmonie. S dirigentem, s ním 
osobně.  n

Pokračování příště.  
Rudolf Kadeřábek



 Program eHd
Pátek 6. září 
n 14:00 „Berounský drak 2013“ - zahájení 
sportovně kulturního programu pro děti 
i dospělé v městském Kempu Beroun
n 16:00 Tréninky posádek dračích lodí
n 17:00 Vernisáž výstavy FAMU – Výstavní 
síň Jiřího Jeníčka v Pražské bráně
n 19:00 Zahajovací večer s hudební pro-
dukcí 
n 21:30 Slavnostní ceremoniál „Probouze-
ní berounského draka“ v městském Kempu 
Beroun
Sobota 7. září 
n 8:00 Zahájení Hrnčířských trhů Beroun 
n 9:00 Vystoupení dechové hudby BEROU-
ŇAČKA - Husovo náměstí 
n 10:00 Vernisáž expozice Historie a sou-
časnost Berouna - 1. patro radnice 
n 10:30 Vystoupení orchestru BIG BAND VZ 
- Husovo náměstí
n 11:00 Křest knihy autorů Marie Holečkové 
a Otomara Dvořáka Tajemná místa Beroun-
ska - atrium berounské radnice 
n 11:00 „Berounský drak 2013“ - zahájení 
8. ročníku závodu dračích lodí na řece Be-
rounce nad jezem 
n 12:20 Vystoupení Tanečního centra R.A.K. 
Beroun - Husovo náměstí 
n 13:00 Oficiální zahájení místních oslav 
Dnů evropského dědictví (EHD) - Žesťové 
kvinteto - fanfáry z balkonu berounské rad-
nice
n 14:00 Slavnostní vyhlášení vítězů soutěže 
hrnčířů o nejlepší zahradní keramiku a udě-
lení ocenění „Zlatá brána“ - Husovo náměstí
n 14:30 Vystoupení hudební skupiny HRAD-
NÍ DUO - Husovo náměstí
n 15:30 Vystoupení hudební skupiny UR-
BAND - Husovo náměstí
n 17:00 „VÁCLAV TALICH - CHORÁLNÍ OZVĚ-
NY“ chrámový koncert v kostele sv. Jakuba 
v Berouně 
n 17:00 Vystoupení hudební skupiny UR-
BAND ve vinném koutku - Husovo náměstí
n 18:00 Ukončení 1. dne Hrnčířských trhů 
Beroun
n 18:30 Vystoupení hudební skupiny ŠRUM 
ŠRUM ve vinném koutku - Husovo náměstí
n 19:30 Středověká noc - vystoupení šermíř-
ské skupiny BEROUNŠTÍ MĚŠŤANÉ a spol. - 
nám. J. Barranda 
Neděle 8. září 
n 9:00 Zahájení 2. dne Hrnčířských trhů 
Beroun
n 9:00 Vystoupení dechové hudby BEROU-
ŇAČKA - Husovo náměstí 
n 10:45 Vystoupení hudební skupiny SER-
GENT PÉPÉRE - Husovo náměstí
n 13:00 Vystoupení hudební skupiny SER-
GENT PÉPÉRE - Husovo náměstí 
n 14:30 Vystoupení MALÉ DUDÁCKÉ MUZI-
KY Z PLZNĚ - Husovo náměstí
n 17:00 Zakončení Hrnčířských trhů Beroun 
a místních oslav Dnů evropského dědictví

9www.mesto-beroun.cz

 

zpřístupněné památky 
a doprovodné akce

n Radnice
7. 9. 14:00 - 17:00
8. 9. 9:00 - 12:00  12:30 - 17:00

Ve velké zasedací místnosti si budou moci pro-
hlédnout městskou kroniku a nejzajímavější 
fotografie z posledního období. V obřadní síni 
bude vystaven starostenský řetěz.
V sobotu 7.  9. v 10 hodin se uskuteční vernisáž 
expozice Historie a současnost Berouna v 1. pa-
tře radnice. V 11 hodin se v atriu radnice koná 
křest knihy „Tajemná místa Berounska“ autorů 
Marie Holečkové a Otomara Dvořáka.
n Pražská brána

7. a 8. 9. 9:00 - 12:00, 12:30 - 17:00
V pátek v 17:00 se zde uskuteční slavnostní 
vernisáž výstavy fotografií Jana Douši. 
n Plzeňská brána

7. 9. 8:00 - 18:00, 8. 9. 9:00 - 17:00
V prostorách Plzeňské brány čekají návštěv-
níky zajímavé stálé expozice - Plzeňská brána 
a stavební rozvoj města, Věžní hodinový stroj 
a Beroun a jeho královská privilegia. 
n Duslova vila

7. a 8. 9. 9:00 - 12:00, 12:30 -17:00
Návštěvníci mohou obdivovat nejen nád-
herný interiér galerie, ale i výstavu obrazů 
Viktora Korčeka - k jeho nedožitým 65. naro-
zeninám. Výstava představuje umělecká díla 
autorova, jež byla vytvořena v průběhu celé-
ho jeho tvůrčího života. Obrazy V. Korčeka 
st. doplní i umělecká díla jeho dětí. Výstava 
potrvá do 20. 9. 2013.
n Jenštejnský dům

7. 9. 8:00 - 18:00, 8. 9. 9:00 - 17:00
Muzeum Českého krasu v Berouně nabídne 
v rámci EHD návštěvníkům nejen své stálé 
expozice, ale i právě probíhající aktuální vý-
stavy.
n Děkanský kostel sv. Jakuba Většího

7. 9. 9:00 - 12:00, 12:30 , 16:00
8. 9. 12:30 - 17:00

V sobotu 7. 9. v 17 hodin se zde uskuteční 
koncert „Václav Talich - chorální ozvěny“. Kon-
cert ze sbírky chorálních zpěvů  z pozůstalosti 
Václava Talicha. V programu vystoupí Svato-
jakubská schola cantorum.  Recitace Jana 
Stielová, varhaní doprovod Lukáš Petřvalský. 
Koncert je doprovodnou akcí Mezinárodního 
hudebního festivalu Talichův Beroun - Roku 
Václava Talicha.
n Hřbitovní kostel Zvěstování Panny Marie

7. a 8. 9. 9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00
n Kaple Bolestné Panny Marie

7. a 8. 9. 9:00 - 12:00, 13:00  - 17:00
n Státní okresní archiv

7. a 8. 9. 9:00 -  17:00
V budově Státního okresního archivu bude 
otevřena výstava na téma Ve znamení železa 
a cementu. Éra industrializace na Berounsku
n Holandský dům

7. a 8. 9. 9:00 - 12:00, 12:30 - 17:00
V galerii Holandského domu je otevřena vý-
stava nejlepších výtvarných prací zaslaných 
do soutěže Hudba v koláži. Výstava je do-
provodnou akcí Mezinárodního hudebního 
festivalu Talichův Beroun - Roku Václava 
Talicha. 
n Městská hora - lesopark a rozhledna

7. a 8. 9. 9:00 - 19:00

ovou expozici o historii i sou-
časnosti Berouna mohou 

zájemci zhlédnout přímo v prosto-
rách berounské radnice na Husově 
náměstí. Nachází se v prvním patře 
budovy, v těsném sousedství rad-
niční místnosti. Po venkovní dětské 
galerii V Podloubí tak jde již o dru-
hý výstavní kout, který radnice 
svým návštěvníkům nabídne.

Vernisáž expozice, která za-
hrnuje kompletní fotogalerii 
purkmistrů a starostů Berouna 
od roku 1850, stejně jako vý-
znamné mezníky v historii našeho 
královského města, se uskuteční 
v rámci oslav eHD v sobotu 7. září 
v 10:00. Celkem se na chodbě na-

cházejí tři velkoformátové panely. 
Na největším z nich jsou vyobraze-
ny portréty berounských starostů. 
Panel obsahuje i historické infor-
mace o tom, kdo v minulosti stál 
v čele města, jaké měl pravomoce, 
nebo jakým způsobem byl volen.

Další panel zachycuje vývoj 
partnerství Berouna s evropskými 
městy, stejně jako krátké charakte-
ristiky stávajících partnerů: Goslaru, 
Brzegu a rijswijku. Třetí panel upo-
zorňuje na blížící se 750. výročí prv-
ní písemné zmínky o našem městě, 
které si připomeneme v roce 2015 
a je věnován nejdůležitějším a nej-
zajímavějším mezníkům v historii 
královského města Beroun. n

Výstava na radnici představí 
historii i současnost Berouna
N

dny evropského dědictví
v Berouně

pátek 6. 9. až neděle 8. 9. 2013

Host z Francie: Sergent Pépère
ystoupení hudební skupi-
ny sergent Pépère z Fran-

cie se uskuteční  v neděli 8. 9. 
od 10:45 a od 13:00 na Hu-

sově náměstí. sergent Pé-
père předvádí neodolatelnou 
směsici cirkusové, balkánské 
a filmové hudby s jazzovými 
kořeny a příchutí ska, latiny 

a francouzského šansonu. 
Je synonymem pro vynikající 
instrumentální výkony, doko-
nalou sehranost a živelnou 
radost z hraní. Ovšem nabízí 
i skvělý vizuální zážitek. Jejich 
hudba totiž funguje v dokona-
lém spojení s jejich kostýmy 
a pódiovou show. rázem se 
tak můžete nechat přenést 
na bulváry Paříže, do cirkusu, 
na istanbulské tržiště, na bal-
kánskou svatbu, do přístavní-
ho baru Buenos Aires, na kar-
neval v New Orleans a také 
do němých filmových grotesek 
Charliho Chaplina. n 

V

Na Berounku vpluje Berounský drak
ž poosmé se na Berounce 
u kempu pojedou závody 

dračích lodí Berounský drak 2013. 
Akce odstartuje již v pátek 6. září 
v městském areálu Kemp Beroun 
ve 14:00 dětským dnem, kde jsou 
k  dispozici atrakce pro děti, záro-
veň probíhají tréninky posádek. 
Návštěvníci se mohou projet v dra-
čích lodích a vyzkoušet si jízdy 
na paddleboardech. součástí pá-
tečního programu je live koncert 
na podiu v kempu a po setmění 
ohňostroj  probuzení Berounské-
ho draka 2013. V sobotu od 10:00 

U začíná samotný závod posádek 
dračích lodí. Pokračuje dětský 
den a další doprovodný program. 
Po závodu dračích lodí následuje 
již tradiční přetahování dračím la-
nem a novinka závody na paddle-
boardech. Vše končí závěrečnou 
Live dragoun party. Na celé akci je 
zajištěno pro všechny návštěvníky 
bohaté občerstvení a další dopro-
vodný program, na který  je vstup 
do areálu zdarma, soutěže o ceny 
pro děti i dospělé. Dračí lodě jsou 
jednou z akcí, kterou spolupořádá 
Fitness Tyran Beroun. n



1. ne
17:30 Revival ČR 116 Komedie o čtyřech bývalých muzikantech. 

20:00 V zajetí démonů usA 112 Hrůzostrašný příběh je natočený podle skutečných událostí.

2. PO 18:30 Revival ČR 116 Komedie o čtyřech bývalých muzikantech. 

3. ÚT
17:30 Wolverine / 3d usA 126 nejslavnější hrdina z X-Men v akčním dobrodružství.

20:00 Tango libre FR 98 Příběh o lásce a krutosti života.

4. sT
17:30 Wolverine / 3d usA 126 nejslavnější hrdina z X-Men v akčním dobrodružství.

20:00 Líbánky ČR 98 Příběh svatebního páru v podání A. Geislerové a s. Majera.

5. ČT
15:30 Pěna dní FR 125 Filmová adaptace o světě milenců s A. Tautou v hlavní roli.

18:30 Wolverine usA 126 nejslavnější hrdina z X-Men v akčním dobrodružství.

6. PÁ 19:00 One direction / 3d: This is us VB 92 dokument o nejslavnější chlapecké skupině.

7. sO

15:30 já, padouch 2 usA 95 Padouch je padouch, i když je napravený a vypráví pohádky. 

17:30 jOBs usA 122 Životopisný příběh o největším vizionáři 20. století.

20:00 elysium usA 109 Akční sci-fi thriller.

8. ne

15:30 Šmoulové 2 / 3d usA 105 Komedie o nezbedných stvořeních a čarodějovi Gargamelovi. 

17:30 elysium usA 109 Akční sci-fi thriller.

20:00 jOBs usA 122 Životopisný příběh o největším vizionáři 20. století.

9. PO
17:30 elysium usA 109 Akční sci-fi thriller.

20:00 jOBs usA 122 Životopisný příběh o největším vizionáři 20. století.

10. ÚT
17:30 elysium usA 109 Akční sci-fi thriller.

20:00 Italský klíč FIn/IT 95 Příběh dívky, která dostane jako dědictví starožitný klíč.

11. sT
17:30 Revival ČR 116 Komedie o čtyřech bývalých muzikantech. 

20:00 Revival ČR 116 Komedie o čtyřech bývalých muzikantech. 

12. ČT 18:30 Revival ČR 116 Komedie o čtyřech bývalých muzikantech. 

13. PÁ 18:30 Líbánky ČR 98 Příběh svatebního páru v podání A. Geislerové a s. Majera.

14. sO

15:30 univerzita pro příšerky usA 109 Animovaná dobrodružná komedie pro celou rodinu. 

17:30 V zajetí démonů usA 112 Hrůzostrašný příběh je natočený podle skutečných událostí.

20:00 nejvyšší nabídka IT 124 nevšední příběh uznávaného znalce umění.

15. ne

15:30 Šmoulové 2 usA 105 Komedie o nezbedných stvořeních a čarodějovi Gargamelovi. 

17:30 Líbánky ČR 98 Příběh svatebního páru v podání A. Geislerové a s. Majera.

20:00 V zajetí démonů usA 112 Hrůzostrašný příběh je natočený podle skutečných událostí.

16. PO
17:30 elysium usA 109 Akční sci-fi thriller.

20:00 Pot a krev usA 129 Akční krimi. Příběh podle skutečné události.

17. ÚT

13:45 don Chichot es/IT 90 Animovaný příběh o nejodvážnějším oslíkovi.

17:30 Pot a krev usA 129 Akční krimi. Příběh podle skutečné události.

20:00 Pozice dítěte RO 112 dominantní matka přehnaně fixovaná na svého jediného syna.

18. sT
17:30 nejvyšší nabídka IT 124 nevšední příběh uznávaného znalce umění.

20:00 Riddick usA 119 Akční sci-fi thriller o přežití proti cizím predátorům.

19. ČT
15:30 Velký Gatsby Aus 148 Příběh o velké lásce a věčných snech.

18:30 Riddick usA 119 Akční sci-fi thriller o přežití proti cizím predátorům.

20. PÁ
17:30 Colette ČR/sK 126 O tajné lásce v prostředí osvětimského tábora. 

20:00 Riddick usA 119 Akční sci-fi thriller o přežití proti cizím predátorům.

21. sO

15:30 justin: jak se stát rytířem / 3d es 96 Malý justin má velkou touhu a tak podstoupí náročný trénink. 

17:30 elysium usA 109 Akční sci-fi thriller.

20:00 Colette ČR/sK 126 O tajné lásce v prostředí osvětimského tábora. 

22. ne
15:30 justin: jak se stát rytířem es 96 Malý justin má velkou touhu a tak podstoupí náročný trénink. 

18:30 Colette ČR/sK 126 O tajné lásce v prostředí osvětimského tábora. 

www.mesto-beroun.cz 10

den začátek název čas popis pozn.

Městské kino Mír Beroun
Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun.cz n rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud chcete dostávat každý den zdarma krátkou sms 
o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 n      přístupnost,      české titulky,      ArT kino,      filmový klub,      dokument,  představení pro děti KA15 T D

T 15

T 15

T 12

T 12

12

T 12

T 12

T 15

T 15

T 15

T

T

T

T

T 12

T 12

12

12

V době uzávěrky Radničního listu Městské kino Mír znalo program pouze do 22. září.

T 15

D

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

12

12

12

T 12

T 15

T 12

12

12

T 12

T 12

T



www.mesto-beroun.cz 11

BeKule - Berounské Kulturní léto

20.

Loutky, které nikde nechtějí několik starých loutek se přidá k potulnému komediantovi, který se 
sám toulá světem. divadlo Cirkus Žebřík.PÁ 17:30 náměstí j. Barranda

Ginevra
Příbramská, dle vlastních slov pseudohistorická kapela.

PÁ 19:30 náměstí j. Barranda

27.

Princ jaromil Příběh o princi, jemuž ke štěstí pomůže moudrost potulných komedian-
tů. divadlo studna.PÁ 17:30 náměstí j. Barranda

Trombenik
základem jejich tvorby jsou klezmerové melodie z 19. a 20. století.

PÁ 19:30 náměstí j. Barranda

Ostatní akce
1. Karlštejnská devítka První ročník běhu Karlštejnská devítka - běh pro děti a dospělé. Více 

info: stanislav Krtek, tel.: 603 194 175, e-mail: jastana@volny.cz.ne kemp v Karlštejně

2. Harmony jóga Každé pondělí a středa večer, kontakt: 777 307 713, www.centrumhar-
monie.eu, Bc. Tereza KovačovičováPO samaya, alternativní centrum

11. Modrožluté čtení Autorské čtení povídkových knih Renáty Šťastné s poezií a kytarou. 
Vystoupí recitátor Václav Fikrle a kytarista jan Paulík. začátek v 17:30.sT 17:30 Městská knihovna Beroun

12. nábor s praktickou ukázkou karate nábor a ukázka karate. Více informací na www.ippon-karate.cz nebo 
603 235 408, e-mail: kopunec.karate@seznam.czČT 18:00 sportovní hala Loko Beroun

14.

Fichtl Cup Čtvrtý závod Fichtl cupu Tetín ML se jede 14. září 2013 od 12:30.
sO 12:30 Tetín
sobotní tvoření pro rodiče s dětmi Téma: Batikovaná taška. nutné objednání na tel. 732 223 844 , 

774 950 671 do 12.9.2013. Cena za výrobek je 50,- Kč.   sO 13:00- 17:00 ddM Beroun v Hlinkách
Talichovou stezkou s Otomarem dvořákem Procházka naučnou stezkou spojená s prohlídkou vily Václava Talicha. 

Vystoupení Plzeňského dechového kvinteta 15:00.sO 13:00 Restaurace na Černém vršku

18.

jóga pro ženy v nejlepších letech Pro ženy kolem 40 - 55 let. středa 17:45-19:15, www.zijme-jogou.cz, 
tel.: 605 583 469.sT samaya, alternativní centrum

jóga pro zralé ženy Pro aktivní čerstvé důchodkyně. středa 08:30-10:00, www.zijme-jogou.
cz, 605 583 469.sT samaya, alternativní centrum

21.

soboty na dětském zavítat na oddělení pro děti můžete v sobotu 21. září 
od 8:30 - 11:00 hodin.sO 8:30 Městská knihovna Beroun

Medové odpoledne desátý ročník Medového odpoledne. Program na webových strákách 
www.mesto-beroun.czsO sd v zadní Třebani 

Pouť ke sv. Ludmile na Tetín srdečně zvou Římskokatolická farnost Beroun a sdružení svaté Ludmily 
na Tetíně. Program akce na www.mesto-beroun.cz v kalendáři akcí.sO Tetín

28. drakiáda dětský den plný her, soutěží, pouštění dráčků a draků a dobrého jídla 
a pití. Vlastní výrobu dráčka oceníme. Vyhodnocení draků v kategoriích.sO 13:00 Ranč Málkov

Ginevra - 20. září
říbramská, dle vlastních slov pseudohistorická, kapela začínala 
v roce 1997 irskými a skotskými melodiemi (proto jméno skotské 

královny Ginevry v názvu skupiny). Postupem času začali členové sklá-
dat vlastní, z bezedné studnice historie národní  čerpající, písně, v nichž 
však zůstala původní krutost až morbidita, neboť i česká doba minulá 
jich byla více než plná. Pro uvolnění od „těžkých“ témat má však kapela 
v repertoáru i písně veselé - ba dokonce skočné, kramářské a žertovné! 

Trombenik - 27. září
roce 2001 se sešli rocker, folklorista, středověký trubadúr, alter-
nativní polykač střídajících se různých taktů, folkař, funkyman 

i ethnovlnař, aby společně začali hrát - klezmer. Základem jejich tvorby 
jsou klezmerové melodie (písně židovských hudebníků z východní ev-
ropy a z Ameriky) z 19. a 20. století. To vše syceno jazzem, balkánským 
duchem, cikánskou nespoutaností, latinskoamerickým rytmem, za-
střešeno ethnoklenbou a nabíjeno rockovou municí. Charakteristický 
zvuk kapele dodává pětice nástrojů: klarinet, housle, bendžo, kontra-
bas a bicí. Zpívá se v angličtině přistěhovalců z evropy a v jidiš.

P

V



www.mesto-beroun.cz 12

Výstavy

Přednášky a besedy

2. Fantazie Vernisáž výstavy abstraktních obrazů Karla Bostla se uskuteční 
v pondělí 2. září 2013 od 17:30. součástí bude i hudební vystoupení.PO 17:30 Městská knihovna Beroun

3. Beroun nastojato Beroun na fotografiích jakuba Pavla. Vernisář se koná v úterý 3. září 
od 19:30. Výstava potrvá do 12. 10. www.jinakava.czÚT 19:30 Kavárna jiná Káva

4. Hudba v koláži doprovodná akce XXXI. ročníku Mezinárodního hudebního festivalu Talichův 
Beroun a Roku Václava Talicha. Otevřeno Po-Pá 9-12 / 13-17. do 20. 9.sT 17:00 Holandský dům

7.

Výstava fotografií jana douši Vernisáž se koná v sobotu 7. 9. v 10:30. Výstava potrvá do 9. 10.
sO 10:30 Výstavní síň j. jeníčka
Viktor Žuk - keramika svou tvorbu charakterizuje jako „evropskou“ s přídavkem barvitosti 

ukrajinské lidové kultury. Potrvá do 2. 10. sO 11:00 Muzeum Českého krasu Beroun
Vetenglovi a hosté Obrazy L. Vetengla, šperky M. a H. Vetenglových, fotografie od K. Colori 

a  M. Košťáka, sochy od B. Štěrby a H. Štěrbové aj. Potrvá do 31. 10. sO 19:00 Muzeum Českého krasu Beroun

16. Hudba V první polovině září Talent 2013. Od 16. září vystavují studenti 
Gymnázia joachima Barranda. PO dětská galerie V Podloubí

23. Co je v domě Členská výstava Fotoklubu Beroun bude zahájena 23. září v 17:30. 
Otevřeno Po-Pá 10-12  13-17, so 10-13. Potrvá do 5. 10.PO 17:30 Holandský dům

25. Hudba ve výtvarném umění Výstava u příležitosti Roku Václava Talicha. Obrazy a sochy 
berounských a středočeských výtvarníků. Výstava potrvá do 18. 10.sT 17:00 Městská galerie Beroun

do         
4. 9.

Antonín Porket - malíř starého Berouna doprovodná akce 31. ročníku hudebního festivalu Talichův Beroun 
2013. Výstava přiblíží berounskou tvorbu Antonína Porketa.Muzeum Českého krasu Beroun

do         
30. 9.

Letní nebe nad Žebrákem a možná i jinde Výstava nejen pro nadšence do astronomie.
Muzeum Žebrák

do         
31. 12.

Archeologie Berounska Výstava se koná u příležitosti dvacátého výročí založení Ústavu 
archeologické památkové péče středních Čech.Muzeum Českého krasu Beroun

6. 4. Karlštejnská můří noc Výprava na Budňanskou skálu. Petr Heřman přiláká noční hmyz 
ke světelnému zdroji a uvidíme jaké potvůrky přiletí.PÁ 22:00-23:00 Budňanska skála, Karlštejn

9. Žena šťastná umění být ženou, prožitkový seminář, kontakt:  777 307 713, 
www.centrumharmonie.eu, Bc. Tereza KovačovičováPO 20:00 samaya, alternativní centrum

16. Žena a vztahy umění být ženou, prožitkový seminář, kontakt:  777 307 713, 
www.centrumharmonie.eu, Bc. Tereza KovačovičováPO 20:00 samaya, alternativní centrum

17.

Tiba aneb jak jsem potkal fabriku Přednáší: Ing. josef jiránek a Ing. Petr Šimr. 
Více na www.muzeum-beroun.czÚT 17:00 Muzeum Českého krasu Beroun

Ovoce - jeho užitek a uchování Vede j. Krynská. Beroun - závodí, Tylova 273/8. Vstup zdarma.
ÚT 17:30 Klubovna o.s  Život a zdraví

18. Přednáška o arabské hudbě a nástrojích V říjnu proběhne navazující přednáška o orientálním tanci. 
Lektor Marwan Alsolaiman, cena 150 Kč.sT 17:30 Městská knihovna Beroun

23.

Rozhodl jsem se nekouřit Od 23. - 27.9. 2013 - seminář „Rozhodl jsem se nekouřit“. 
Vede Mudr. j. Krynská a Mgr. P. Krynský. PO Klubovna o.s  Život a zdraví

Žena magická umění být ženou, prožitkový seminář, kontakt:  777 307 713, 
www.centrumharmonie.eu, Bc. Tereza KovačovičováPO 20:00 samaya, alternativní centrum

26. Irisdiagnostika Marie Chalupová nás seznámí nejen s irisdiagnostikou nebo glukany, 
ale také s možnostmi posilování imunitního systému, aj.ČT 17:30 Městská knihovna Beroun

30. Žena mocná a krásná umění být ženou, prožitkový seminář, kontakt:  777 307 713, 
www.centrumharmonie.eu, Bc. Tereza KovačovičováPO 20:00 samaya, alternativní centrum

Divadlo
7. noc na Karlštejně Představením vyvrcholí celodenní setkání skupin historického šermu 

nazvané dobřichovická alotria.sO 21:30 dobřichovice, zámek

30.

jak se peče pohádka divadlo Cirkus Žebřík - jak se peče pohádka.
PO 9:00 a 10:30 sál České pojišťovny
Besídka divadlo sklep. Účinkují: Tomáš Hanák, jiří Burda, Milan Šteindler, 

Lenka Andelová, Tereza Kučerová a další.PO 20:00 sál České pojišťovny



egendární sportovkyně Věra Čá-
slavská, robert Změlík a roman 

Šebrle odstartují republikové finále 
Odznaku všestrannosti olympijských ví-
tězů (OVOV), do kterého postoupily i tři 
berounské školačky. Finále se uskuteč-
ní 6. a 7. září na stadionu evžena rošic-
kého v Praze. O medaile zde bude bo-
jovat 282 jednotlivců v šesti věkových 
kategorií. Na reprezentaci berounských 
žaček přispěje město Beroun částkou 
6 000 korun, která je určena na úhra-

du nákladů spoje-
ných s dopravou, 

u b y t o v á n í m 
a stravou 

sp ortov-
kyň. n

L
Školačky ve finále  Výtvarná soutěž pro nejmenší

n Dětské centrum Zlatíčka vyhlašuje prv-
ní ročník výtvarné soutěže pro děti od 2 
do 6 let z berounského regionu. Zúčastnit 
se mohou mateřské školy, soukromá před-
školní zařízení, mateřská centra, vítány 
jsou i společné práce rodičů a dětí.

Téma nazvané  Dívej se a tvoř dává 
široký prostor dětské fantazii. Díla 
bude centrum přijímat od 1. 3. do 30. 
4. 2014. Posléze je vyhodnotí odborná 
porota (psycholog, pedagog, výtvarník 
a zástupce rodičů). Nejpodařenější 
práce budou vystaveny v červnu 2014 
ve výtvarné galerii Holandský dům, kde 
proběhne i minivernisáž a předání cen. 
Kriteria a podmínky soutěže najdete 
na www.zlaticka-beroun.cz. Simona 
Vohnoutkova n

www.mesto-beroun.cz 13

Hudba

6.

Hudební večery v Carinu další termíny: 13. 9., 20. 9., 27.9.2013. užijte si příjemný večer 
v doprovodu klavíru a známých melodií. Rezervace na 728 500 000.PÁ 18:00 Pizzerie & Restaurace Carino

Mejdan - živá hudba Mejdan se se svou show představí i v pátek 20. září.
PÁ 20:00 Restaurace u Štiky
Farmáři zahraje skupina Farmáři. Více na www.rancmalkov.cz
PÁ 20:00 Ranč Málkov

7.

dj stenny Také v sobotu 21. září 2013. Více na www.ustiky.cz.
sO 20:00 Restaurace u Štiky
Václav Talich - chorální ozvěny Koncert ze sbírky chorálních zpěvů  z pozůstalosti V. Talicha, svatojakub-

ská schola cantorum. jana stielová - recitace, Lukáš Petřvalský - varhany.sO 17:00 Kostel sv. jakuba

13. duo melody - živá hudba duo melody zahrají i v pátek 27. září ve stejný čas.
PÁ 20:00 Restaurace u Štiky

14.

Berounské Letorosty Vystoupí kapelyWohnout, udG nebo znouzectnost, Memoáry, Petr 
Kolář, Arakain a skupina LucieRevival. Vstup zdarma.sO Kemp na Hrázi

dj Pupík - disco disco show s dj Pupíkem roztančí parket i v sobotu 28. 9. od 20 hodin.
sO 20:00 Restaurace u Štiky

15. spirituál kvintet Vstupné dospělí 200.- Kč, dětí 7-15 let 100.- Kč. Rezervace vstupenek je 
možná na emailu: sjs@svatyjan.cz.ne 16:00 svatý jan pod skalou

21. Koncert pěveckého sboru Bonbon Koncert pěveckého sboru Bonbon s vystupujícím hostem Leem Andrew 
davisonem.sO 15:00 zabranský kostel

Pro seniory
3. Procvičování kognitivních funkcí Paměť, soustředěnost, řeč - slovní zásoba, logické myšlení, vizuálně-

prostorová orientace. také úterý 17. 9.ÚT 10:30 - 11:30 stacionář sv. Anežky 

10. Výroba papírových draků Výroba papírových draků.
ÚT 14:30 - 15:30 stacionář sv. Anežky 

13. zpívání zahrát přijde do našeho domova na harmoniku pan jiří Šoufek. 
PÁ 14:30 domov seniorů TGM

14. ukázka výcviku psů dne 14. 9. proběhne v našem domově ukázka výcviku psů od 14:30.
sO 14:30 domov seniorů TGM

24. Výroba podzimních věnců Výroba podzimních věnců
ÚT 10:30 - 11:30 stacionář sv. Anežky 

každé 
úterý

sensen - klub senzačních seniorů Úvodní setkání 17. 9. od 14:30. návštěva klubu je zdarma. Kontakt 
I.Vašků, 733 741 269.ÚT 14:30 KC, Bezručova ul.

každý 
pátek

Posezení u šálku dobrého čaje či kávy Posezení u šálku dobrého čaje či kávy. Akce stacionáře sv. Anežky 
České.13:00 - 15:00 stacionář sv. Anežky České

dům Charity, Cajthamlova 169, Beroun. Akce jsou pro seniory ve stacionáři sv. Anežky České zdarma. Potvrďte účast telefonicky na tel. čísle 
606 639 627, kapacita je omezená.

ěsto Beroun přispěje částkou 4000 korun na 
projektové dny nazvané Řemeslo má zlaté 

dno, které jsou určeny žákům 9. tříd ze všech be-
rounských základních škol. Žáci v září postupně na-
vštíví výukové dílny sOŠ a sOU Hlinky. Přitom se zde 
seznámí teoreticky i prakticky s nabízenými obory. 
V teoretické části se budou žákům věnovat výchovné 
poradkyně, učitelé a zástupci školy. V praktické čás-
ti pomoc zabezpečí specialisté na odborný výcvik. 
Celý projekt byl iniciován v rámci komunitního plá-
nování sociálních služeb ve městě. Organizačně ho 
pak zajistil úsek školství městského úřadu ve spo-
lupráci s ředitelkou sOŠ evou Jakubovou a komisí 
školství rady města. „Hlavním smyslem projektu 
je vyvolat zájem žáků o učební obory, což v po-
slední době zůstávalo na okraji zájmu a stalo se 
tak vážným problémem nejen v Berouně,“ řekl 
místostarosta města Ivan Kůs. n

M
Řemeslo má zlaté dno



14www.mesto-beroun.cz

ýuka polonézy, vaření pirohů 
i bowlingové klání zástupců 

partnerských měst si vyzkoušeli 

účastníci výměnného pobytu v pol-
ském Brzegu. Kromě domácích se 
jej zúčastnili i školáci a studenti 

Školáci z Berouna se v Brzegu učili polonézu
z Berouna a německého Goslaru.  
„Výměnný pobyt byl skvělý. Všichni 
byli nadšení. Dcera dokonce breče-
la, když se všichni loučili a nechtělo 
se jí domů. Každý den si stále píše 
s lidmi z Polska i Německa,“ pochva-
lovala si maminka jedné z účastnic 
Jiřina Hrbková. Pro účastníky byl 
připraven pestrý program. 

Na úvod si školáci ze všech 
tří měst společně zahráli několik 
seznamovacích her. Pak se vydali 
fotit. Úkolem bylo zachytit  šest 
klobouků myšlení: optimismus, 
pesimismus, objektivismus, krea-
tivitu, emoce a organizace na šesti 
různých místech Brzegu. Během 

pobytu se školáci naučili tancovat 
polský národní tanec polonézu, 
vystřihovat mandaly a vařit polské 
pirohy. Kvůli suchu se sice neusku-
tečnil výlet lodí do Olawy, zato si 
výprava prohlédla Wroclaw.

Nedělní odpoledne bylo ve 
znamení velkého bowlingového 
klání mezi Brzegem, Berounem 
a Goslarem. Vítězství zůstalo doma, 
Berounští si shodně s Goslarskými 
odváželi pomyslné stříbro. Louče-
ní bylo smutné, někde se objevily 
i slzy. Ale vzpomínky nemizí. Navíc 
všichni už plánují cestu do Goslaru, 
který bude hostit výměnný pobyt 
příští rok. Ondřej Blín n

V

travování dětí v berounských 
základních školách na zá-

kladě smlouvy s městem Beroun 
z roku 2007 zajišťuje společnost 
sCOLAresT. V souvislosti s ře-
šením aktuálních připomínek 
k úrovni tohoto stravování se 
ukázalo, že někteří rodiče nejsou 
vždy dostatečně informováni 
o možnostech, které systém stra-
vování umožňuje. Jaké tedy jsou? 
Odpovídá Jiří Karmazín, ředitel 
provozu pro školství. 

Vážení rodiče, 
základní podmínkou pro 

stravování ve školní jídelně je 
vždy vyplnění písemné přihláš-
ky, kterou si můžete vyzvednout 
u vedoucí každé školní jídelny. 
Přihláška obsahuje také pokyny, 
jak dále postupovat. 

K moderní školní jídelně 
patří kromě možnosti výběru jí-
del i způsob jejich objednávání. 
Všichni hosté jídelny mají při vý-
běru jídel dvě možnosti:

1. Objednávání a odhlašová-
ní jídla z domova přes internet 
prostřednictvím komunikačního 
portálu na webové stránce http://
www.skoly.scolarest.cz, tzv. ob-
jednávkový systém. Na webu 

najdete další postup a možnosti, 
které tento systém umožňuje. Jed-
ná se zejména o: 
• možnost nahlížet na účet vašeho 
dítěte. Získáte tak přehled o všech 
platbách a pohybech na účtu dí-
těte, které můžete účinně ovlivňo-
vat. Kromě vlastního objednání 
jídla lze nastavit také finanční 
limit čerpání nebo blokovat kartu 
(např. nákup určitého výrobku 
apod.)
• možnost snadné a rychlé komu-

nikace se SCO-
LARESTEM a to 
zasíláním infor-
mací, dotazů, 
připomínek či 
podnětů.
• při objednáv-
kovém systému 
a využití jeho 
shora uvede-
ných funkcí, lze 
účinně ovlivňo-
vat stravování 
dětí dle přání 
rodičů, ale sou-
časně, pokud 
se již objednaný 

oběd opomene odhlásit, tak bez 
náhrady propadá.

2. Výběr bez nutnosti před-
chozího objednání, tzv. bezob-
jednávkový systém 
• V případě, že nemáte zřízený 
přístup na internet nebo ho ne-
chcete využívat, a přesto chcete 
objednávat obědy, lze tak učinit 
klasicky telefonicky u vedoucího 
provozu Ondřeje Richtera, tele-
fon: 731 438 431.  
• Výhodou je, že se hradí pouze 
skutečně odebrané obědy. 

Bližší informace o školním 
stravování dostanete u vedoucí-
ho provozu školního stravování 
v Berouně pana Ondřeje Richtera, 
telefon: 731 438 431. n

Sledujte, co vaše dětí jedí
s

	  

	  

	  

n Foto: Beata Staszczyk

Berounská akademie zahajuje
edm desítek zájemců used-
ne v září poprvé do lavic 

Berounské akademie. Zájem 
o sérii přednášek předčil všech-
na očekávání. Již na seznamo-
vací schůzce, která se konala 
letos na jaře, se první ročník 
zcela naplnil. A to i přesto, že 
v Berouně není o přednášky 
a kulturně  vzdělávací  akce nou-
ze.  První přednáška se 
koná ve čtvrtek 5. 
září v Muzeu Čes-
kého krasu, kde 
budou studen-
tům předány 
legitimace po-
sluchačů prv-
ního ročníku 
Berounské aka-
demie 2013 - 2014. 
slavnostního zahájení 
akademie se zúčastní předsta-
vitelé města, v čele se starostkou 
Šárkou endrlovou.  

„smyslem akademie, v je-
jímž čele stojí Hana Ludvíková, 
ředitelka Městské knihovny Be-
roun, která akademii organizu-
je, je nejen získat hlubší poznat-
ky, které jednorázové besedy 
a přednášky dosud nenabízely, 
ale v neposlední řadě také navá-
zat aktivnější zpětné vazby mezi 

městem a jeho obyvateli,“ uvedl 
Ivan Kůs, místostarosta města, 
který vznik Berounské akademie 
inicioval.  

Podle slov Marie Holečko-
vé, programové koordinátorky 
akademie, se jedná o vzděláva-
cí cyklus přednášek, vedených 
odbornými lektory například 
PhDr. V. Dudákem, rNDr. V. Vět-

vičkou, Doc. rNDr. Z. 
Kukalem, Drsc. aj.  

Tématem před-
nášek prvního 
ročníku bude 
například vý-
tvarné umě-
ní s odkazy 

na regionální 
tradice, ochrana 

přírody, geologie, 
vedené předními od-

borníky a obohacené výjezdní-
mi přednáškami. studenty čeká 
například lekce s názvem – Naše 
hrady – z čeho jsou a na čem sto-
jí, kterou povede  přední geolog  
Zdeněk  Kukal, nebo  Architek-
tura stromu  Václava Větvičky, či 
Biozahrada ing. radomila Hra-
dila a mnohé další. Přednášky 
umožní frekventantům jiné po-
hledy na zdánlivě samozřejmou 
realitu, která nás obklopuje. n

s



 Éra parního stroje
n Výstava o industrializaci 
Berounska se v rámci Dnů 
evropského dědictví uskuteční 
v budově Státního okresního 
archivu Beroun v sobotu 
a neděli 7. a 8. září, Otevřena 
je od 9 do 17 hodin. Pro školy 
i jednotlivce bude k vidění až 
do 20. září. 

Mechanizovaná výroba 
k nám dorazila z Anglie už 
koncem 18. století, ale teprve 
stavba železnic od 40. let 19. 
století dala industrializaci 
mohutný impulz. Berounsko 
v tomto procesu nestálo 
stranou, právě naopak. První 
továrna zde vznikla v roce 
1835 a vápenec a železo se 
v okolí zpracovávaly po staletí. 
Průběh a důsledky tohoto 
procesu, jeho pozitiva i stinné 
stránky, se pokouší přiblížit 
nová výstavka Státního okres-
ního archivu Beroun na pra-
videlné zářijové akci ke Dnům 
evropského dědictví. Zájemci se 
mohou seznámit s řadou zají-
mavých archivních dokumentů 
a fotografií k dějinám klíčových 
podniků v Berouně a okolí, 
které utvářely zdejší průmysl 
i podobu krajiny. J. Topinka, 
SOkA Beroun n

www.mesto-beroun.cz 15

Po roční pauze 
se vrací letorosty 

outěž o nejlepší scénář 
na téma sociální síť - místo 

k přátelství nebo nebezpečná 
hra chystá na září město Beroun 
v rámci programu prevence kri-
minality pro berounské základní 
školy. Úkolem žáků druhého stup-
ně bude napsat příběh, ať už sku-
tečný anebo smyšlený o tom, co se 
všechno může stát, když se využívá 
facebook nebo jiné sociální sítě.  
Cílem je upozornit na nebezpečí, 
která jsou s užíváním sociálních 
sítí spojená a která si často neu-

vědomují nejen děti, ale ani jejich 
rodiče. Odborná komise následně 
vybere nejlepší příběhy, podle kte-
rých budou studenty berounského 
gymnázia natočeny krátké filmy. 
Oceněny budou při slavnostní pre-
miéře v  kině Mír za účasti vedení 
města a škol. Vítězný film bude 
poté promítán v kině před školní-
mi představeními a prostřednic-
tvím nosičů CD se natočené filmy 
dostanou i mezi žáky a studenty 
v rámci školní výuky. K vidění bu-
dou i na webu města. n

s

V muzeu začínají tři nové výstavy

premiérově se na nich 
představí petr kolář 
s kapelou a metalová 

legenda arakain.
udební festival Beroun-
ské Letorosty se po roční 

odmlce opět vrací do Berouna. 
Uskuteční se v sobotu 14. září.  
Každý hudební fanoušek si přijde 
na své, slibují organizátoři. Fes-
tival se vrátí do Kempu Beroun 
u řeky, kde se konaly hned první 
ročníky. „Pro festival je to urči-
tě útulnější prostředí. Výhodou 
je také to, že fanoušci, kterým 
se nebude chtít odjíždět hned 
po festivalu, mohou kemp využít 
k přespání,“ uvedl zakladatel Be-
rounských Letorostů, senátor Jiří 
Oberfalzer. „Mám radost, že se 
mi opět podařilo sehnat finanční 
prostředky na uspořádání Leto-
rostů. Podle reakcí, které mám, 

H

se těší i naši fanoušci. Vstup bude 
opět zdarma,“dodal. Pořadatelé 
letos na Berounské Letorosty po-
zvali sestavu kapel, ve které by si 
měl každý hudební fanoušek najít 
to svoje. Představí se kapely, kte-
ré už v Berouně úspěšně vystupo-
valy v minulosti, jako Wohnout, 
UDG nebo Znouzectnost. 

Naopak premiérově se na Le-
torostech představí Petr Kolář 
s kapelou a fanoušky tvrdší mu-
ziky určitě naláká česká metalová 
legenda Arakain. Nastupující hu-
dební generaci bude zastupovat 
talentovaná karvinská kapela Me-
moáry hrající progresivní rock. 

Fanoušky na úvod určitě 
rozpumpují osvědčené hity le-
gendární skupiny Lucie v podání 
jejich skvělého revivalu. Chy-
bět nebude ani tradiční dětské 
dopoledne plné soutěží, her 
a dárků pro nejmenší. Začíná 
už po desáté hodině dopolední. 

Pro návštěvníky bude samozřej-
mě nachystán bohatý výběr jídla 
a pití.

Návštěvníci festivalu určitě 
ocení také návrat do romantic-
kého prostředí kempu na břehu 
senátorův nadační fond opět 
podpoří charitativní organiza-
ce v regionu. Přínos Letorostů 
na dobročinnost tak už za celou 
jejich historii dosáhl 2,4 milionu 
korun. n

Uvidíte šperky, 
keramiku 

i archeologické nálezy 
z Berounska.

ři nové expozice otevře v září 
Muzeum Českého krasu. 

Neformální výstava plná indivi-
duálních přístupů k tvorbě začne 
v sobotu 7. září v 19 hodin. Vý-
stavu pořádá občanské sdružení 
Nefosin, což je zkratka pro NeFOr-
mální sdružení INdividualistů. 
Meze a umělecké směry v tomto 
sdružení nejsou nikterak naříze-

T

ny, a tak jsou společné výstavy 
velmi různorodé. O čemž se může 
přesvědčit každý návštěvník, a to 
až do 31. 10. K vidění budou na-
příklad šperky Miloše a Hany 
Vetenglových, kresby a grafika 
Luboše Vetengla. Dalším z autorů 

bude Bartoloměj Šterba, sochař 
a řezbář. Díla vystaví i jeho dcera 
restaurátorka Helena Štěrbová. 
Třetím z vystavujících sochařů 
je Luboš Čmejla. Fotografii před-
staví na výstavě cestovatelka a fo-
tografka Karla Colori a vášnivý 
milovník přírody Miloslav Košťák. 
Posledním vystavujícím bude ke-
ramik pocházející z Bulharska 
Lubomir Ivanov, jehož nádherná 
díla z keramiky nezapřou jeho 
původ.

samostatnou výstavu kerami-
ky a obrazů zde bude mít Viktor 
Žuk a Nadija Katernoga. Jeho díla 
dokážou upoutat svým osobitým 
pojetím a vtipem. Výstava umělce, 
který pochází z oblasti postižené 
černobylskou havárií atomové 
elektrárny a který se do Českoslo-
venska přestěhoval v roce 1988, 
potrvá v muzeu do 2. 10.

Do třetice muzeum nabídne 
u příležitosti dvacátého výročí 
založení Ústavu archeologické 
památkové péče středních Čech 
jedinečnou výstavu nazvanou 
Archeologie Berounska, která se 
koná až do 31. prosince. Předsta-
ví archeologické výzkumy reali-
zované na Berounsku v průběhu 
posledních dvaceti let. n

Podle scénáře žáků vznikne film



 zubní pohotovost
n 1. 9. MUDr. Třesohlavá Magdale-
na, Beroun, Železniční stanice, tel.: 
311 621 497
n 7. - 8. 9. MUDr. Zímová Marie, 
Hostomice, Tyršovo nám.225, tel.: 
311 583 140
n 14. - 15. 9. MUDr. Tesařová Si-
mona, Loděnice, U GZ 69, tel.: 
311 672 253
n 21. - 22. 9. MUDr. Valta Ri-
chard st., Žebrák, Hradní 68, tel.: 
311 533 384
n 28. - 29. 9. MUDr. Valta Ri-
chard ml., Žebrák, Hradní 68, tel.: 
311 533 384
Pohotovostní služba je v době 
od 8:00 - 11:00 hodin. n

Senioři se učí s gymnazisty
eměpisnou přednáškou 
na téma Španělsko skončil 

další cyklus společného vzděláva-
cího programu Domova seniorů 
TGM a Gymnázia Joachima Bar-
randa Beroun s názvem Vzdělává-
ní bez bariér.  Cílem této společné 
bezplatné vzdělávací aktivity je 
podporovat mezigenerační soli-
daritu, vytvářet pozitivní vztahy 
mezi klienty domova a studenty, 
přispívat k zpříjemnění aktivního 
stáří klientů a pěstovat pozitivní 
vztah studentů k seniorům.

Výuka je vedena formou ho-
dinových přednášek učitelů a stu-

dentů gymnázia s praktickými 
ukázkami, vztahujícím se k dané-
mu tématu. 

„rád bych poděkoval za spo-
lupráci řediteli gymnázia stani-
slavu Lidinskému za vstřícný pří-
stup a podporu v době zahájení 
projektu. Zvláštní poděkování 
patří zástupkyni Marii Polední-
kové, která má na realizaci tohoto 
úspěšného projektu pro seniory 
velký podíl. Poděkování však patří 
i všem učitelům a studentům, kte-

Z ří se vzdělávání seniorů v našem 
domově aktivně účastnili,“ uvedl 
Ondřej Šimon, ředitel Domova se-
niorů TGM s tím, že projekt bude 
pokračovat i v nadcházejícím 
školním roce. „Zváni jsou všichni, 
kteří mají zájem se v seniorském 
věku něco nového dozvědět, se-
tkat se s mladou generací peda-
gogů a studentů,“ vyzývá Šimon. 
Podrobnosti najdete na webových 
stránkách Domova seniorů TGM 
www.seniori-beroun.cz. n 

 

Vyjde katalog 
sociálních služeb
n Součástí říjnového vydání 
Radničních listů bude opět 
zvláštní příloha věnovaná 
nabídce sociálních služeb 
na území města Beroun. 
Zároveň s tištěnou podobou 
katalogu budou služby uvedeny 
také v jeho interaktivní verzi. 
Interaktivní katalog je k nalezení 
na webových stránkách www.
socialnisluzby-beroun.cz, přístup 
k němu je možný také prostřed-
nictvím webových stránek měs-
ta. Podklady zasílejte nejpozději 
do 5.září. Kontaktní e-mail je 
osvz15@muberoun.cz. n

ledáte praktického lékaře? 
Možnost registrace nových 

pacientů nabízí praktický lékař 
v Nemocnici Beroun. Od 1. září 
rozšiřuje svoje ordinační hodi-

ny. „Ordinace  
praktického lé-
kaře v beroun-
ské nemocnici  
pracuje a je 
zde i možnost 
registrace no-
vých pacientů.  

Mít „svého“ praktického lékaře 
není povinnost, ale právo kaž-
dého občana Čr, pojištěnce ně-
které ze zdravotních pojišťoven.  
Právě praktický lékař by měl být  
nejbližším průvodcem a rád-
cem v celém systému zdravotní 
péče,“ uvedla mluvčí Nemoc-
nice Beroun Vlasta Dolejšová. 
K praktickému lékaři se můžete 
objednat stejně jako do jiných 

ambulancí prostřednictvím re-
cepce na tel. 311 745 329 nebo  
311 745 272. 

Ordinační hodiny: PO 14 
- 18, ÚT  8 -12, ČT 14 -18, PÁ 
12.30 -15.30 hodin. Ordinace má 
přímé zázemí nemocnice, tedy 
diagnostických metod (rentgen, 
sono, akreditované oddělení bi-
ochemia a hematologie atd.). n

Praktický lékař v nemocnici 
nabírá pacienty

H

Poradna pomáhá žáky motivovat
racoviště psychologické a speciálně pedagogické 
péče pro děti, rodiče a učitele od loňského jara 

funguje v Berouně pod názvem Školní poradenské pra-
coviště. Garantem projektu je 2. základní škola a mateř-
ská škola na Velkém sídlišti a jeho partnery jsou všechny 
ostatní základní a mateřské školy ve městě.  Za tuto dobu 
již poskytlo pomoc 180 žákům mateřských a základních 
škol. Části těchto klientů je poskytována i následná péče. 
Cílem pracoviště je vyhledávat a operativně zajistit do-
stupnou odbornou péči pro stále vzrůstající počet dětí 
s výchovnými problémy a se speciálními vzdělávacími 
potřebami na území města Beroun.  

Pracoviště bylo vybudováno v rámci projektu, který  
je financován evropským sociálním fondem a státním 
rozpočtem prostřednictvím Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Projekt potrvá 
do 30. 8. 2014. 

„Zajišťujeme rozvojové programy pro děti v mateř-
ských školách, zejména přípravu předškoláků s před-
pokladem obtížného nástupu do 1. třídy (grafický 
projev, připravenost pro čtení a psaní). Poskytujeme 
krizové poradenství dětem a jejich rodičům, hledá-
me formy pomoci sociálně znevýhodněným dětem. 
Hledáme u klientů motivaci pro změnu a navrhujeme 
přiměřené osobní cíle pro dítě i jeho rodiče. rozebírá-
me náplň volného času dítěte, doporučujeme vhodné 
činnosti. Nabízíme aktivizující a terapeutické aktivity 
přímo na Školním poradenském pracovišti. Pro někte-
ré klienty a jejich rodiny hledáme podpůrné kontakty 
v sociální síti, v odůvodněných případech kontaktu-

jeme sociální pracovnice na oddělení sociálně právní 
ochrany dětí městského úřadu. Pečujeme o děti se spe-
ciálními potřebami v mateřských a základních školách. 
Jedná se o prevenci a nápravu poruch učení formou 
přímé práce se žáky. Poskytujeme metodické vedení 
učitelům a rodičům. Pokud se podaří navázat účinný 
kontakt s rodinou, lze dosáhnout zlepšení situace,“ vy-
jmenovala psycholožka Bohumila Vokáčová.

„Ředitelé základních a mateřských škol, orgán 
sociálně právní ochrany dětí městského úřadu a komi-
se sociálních věcí a zdravotnictví a školská komise se 
shodují v tom, že pracoviště má velmi dobré výsledky 
a že by proto mělo být zachováno i po ukončení pro-
jektu. V současné době proto připravujeme odpoví-
dající návrh pro radu města, která by mohla zahájit 
celý schvalovací proces nutný pro udržení pracoviště 
i po skončení projektu. s konečnou platností ale pří-
sluší rozhodnout našemu kraji,“ konstatoval místosta-
rosta města Ivan Kůs. n 

P

KOnTAKTy nA ŠKOLní PORAdensKÉ PRACOVIŠTě:  
n Mgr. Bohumila Vokáčová, psycholog
    tel.:724 895 011
n Mgr. Miroslava sklenářová, speciální pedagog, 
    tel.: 724 895 042 

16www.mesto-beroun.cz



www.mesto-beroun.cz 17

Volný čas                          
aqua-aerobik - studio kytka 
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
V pondělí s Ivou od 17:45 a 18:30 a 19:15, ve čtvrtek s Pavlou od 18 a 18:45, 
ve středu s Terezou od 18 a 18:45 a 19:30 a v pátek s Monikou a Markétou od 18. 
Cvičení v bazénu pro těhotné s porodní asistentkou ve čtvrtek v 19:30. 
Babyclub-Hrošík
začínáme podzimní kurz 2.9.2013.zajistěte si co nejdříve účast v tomto kurzu.dět-
ské plavání na Marjánce pro děti 6měs-3roky.Odpolední plavání na Akádě 3roky-
12let(poslední volná místa).Aquaaerobic na Marjánce út,st,čt a na Akádě út.Více 
informací na našich stránkách www.babyclub-hrosik.cz, e-mail:babyclub.hrosik@
seznam.cz. Tel.: 737 348 903.
Basketbalový klub Beroun
Telefon: 736 608 317, e-mail: usasasa@hotmail.com, Web: www.bkberoun.cz
družstva + tréninky:  Dívky *2004 a mladší: PO 17:00-18:30 (3. zŠ), sT 15:30-
17:00 (2. zŠ). Dívky *2003 - 2001: PO 15:30-17:00 (2.zŠ), sT 17:00-18:30 (3. zŠ), 
ČT 15:30-17:00 (2. zŠ). Dívky *1999 - 2000: sT 17:00-18:30 (2. zŠ), PÁ 15:30-
17:00 (2. zŠ). Chlapci *2004 a mladší: ÚT 15:30-17:00 (2. zŠ), PÁ 15:30-17:00 
(3. zŠ). Chlapci *2003 - 2001: ÚT 17:00-18:30 (2. zŠ), ČT 17:00-18:30 (3. zŠ), 
PÁ 17:00-18:30 (3. zŠ). Chlapci *1999 - 2000: PO 17:00-18:30 (2. zŠ), ČT 17:00-
18:30 (2.zŠ), PÁ 17:00-18:30 (2. zŠ).
B-FIt s terezou
Telefon: 777 012 285, e-mail: tereza@b-fitsterezou.cz, Web: www.b-fitsterezou.cz 
Cvičení a výživové poradenství v okolí Berouna. zumba Fitness, Piloxing, Insani-
ty, zumba pro děti, B-Fit & Fun (novinka). pravidelné lekce Zumba Fitness: ÚT 
od 18:00 sokol, PÁ  od 18: Tj Lokomotiva. Zumba pro děti: ÚT od 16:30 Tj Loko-
motiva (začínáme 17. 9. - nutné se přihlásit).
Cvičení pro pěknou postavu a proti bolestem páteře
Vhodné pro všechny věkové kategorie a také pro maminky po porodu. každé pon-
dělí a čtvrtek od 18:45 v rodinném domě Viničná 456, Beroun. Pouze po objednání 
na tel. 605 544 933. Vede jitka Müllerová.
Cvičení pro těhotné
Rehabilitační oddělení, Medicentrum Beroun. Cvičení snižuje riziko onemocnění 
v těhotenství. Kombinace cvičení na podložkách, gymballech, s overbally, theraban-
dy a bez pomůcek. Cvičení je pod vedením kvalifikované fyzioterapeutky. Kontaktní 
osoba: Miroslava Chuchlerová, dis. (tel.: 311 746 143). 
DaNCe fitness s miriam 
efektivní, energická a intervalová taneční fitness lekce inspirovaná moderní hudbou 
a mezinárodními rytmy. s cílem dobře se bavit, cítit se i vypadat lépe. Mgr. Miriam 
Rampasová a kol. - každé ÚT, ČT 19:00 - 20:00 v tělocvičně Tj Lokomotiva Beroun 
(pro klienty zajištěno i parkování). Cena: 80,-/dospělý, 60,- /dítě. Při koupi perma-
nentky 1 vstup zdarma. Kontakt: www.facebook.com/groups/dfmiriam, miriam-
box@post.cz, tel.775 703 535.
Dětský koutek krteček
ul. sadová 731 v 1. patře u sd Plzeňka. Pro děti od 2 let (po dohodě i dříve). Pří-
prava dětí na nástup do MŠ. nejkratší doba hlídání je 1 hod. dopolední, odpolední 
i celodenní docházka. jsme k dispozici 24 hod. zdravé stravování a pitný režim. 
Více www.koutek-krteček.cz, tel. 605 386 101.
Dětský klub sokolík
budova Tj sOKOL, www.detskyklubsokolik.cz, Lenka Píšová - 608 259 990
Pro děti od 2 let (výjimečně i menší). Příprava dětí na nástup do MŠ, hodinové 
hlídání, varianty dopolední docházky dopoledne bez rodičů i celodenní docházku. 
Celodenní zdravé stravování. Příjemné prostředí v centru města s parkováním, kva-
lifikovaný personál, přijatelné ceny. Otevřeno od 7:00-17:00. 
elán sport, o. s. - pohyb pro každého
Pohyb pro každého každý den! zajišťujeme pohybové aktivity pro širokou veřejnost. 
Cvičení žactva, předškoláčků, rodičů a dětí, gymnastiku, Aerobik, Bodyform, Bodys-
tyling a zumbu. Cvičíme v sokolovně Beroun a na 3. zŠ, Wagnerovo náměstí. První 
týden veškerá cvičení zdARMA!  
FamIlY spINNING BeroUN  
Autorizované spinningové centrum FAMILy sPInnInG BeROun (Lokomotiva 
Beroun, Tyršova 85)  Vás zve do rodinného prostředí, kde na Vás každý den 
čeká 70ti minutová lekce spinningu (60 minut spinning + 10 minut protažení) 
nebo lekce sPInBOdy (30 minut spinning + 30 minut posilování + 10 minut 
protažení). Více informací včetně rozvrhu najdete na www.spin.tym.cz. Objed-
návky na tel. 737 442 801.  
Fitness tyran
na Parkáně 23, Beroun centrum, tel. 311 626 300, 602 221 441, www.tyran.cz. 
Po-Pá 6:00-22:00, svátky+so-ne 8:00-22:00. Pakování pro klienty v areálu zdarma. 
Cardio zona, posilovna. Nově vibrostation a box club tyran! 
Flexy - bary + balanční čočky + míče + židle
sídlo Gymnázium, vchod ze dvora, Marcela Bergerová - 608 885 182, marcela.ber-
gerova@seznam.cz. Po 19:00 - 20:00, Čt 18:00 - 19:00. Kondičně - rehabilitační 
cvičení, zaměřené na hluboký stabilizační systém, předcházení pádům a odbloko-

vání negativních nálad. Používám FLeXy - BARy, velké a malé míče, balanční čočky, 
židle, popruhy.
HC Berounští medvědi
na Ostrově 816, Beroun, 311 612 228, 724 992 826, kancelar@medvedi.cz, www.
medvedi.cz. začátky mistrovských utkání HC Berounští medvědi, o. s. a nábor mlá-
deže do hokejového klubu: 2. třída - účastník soutěže ČsLH  - MInIHOKej - začátek 
soutěže 27. 10.; 3. třída - účastník soutěže ČsLH  - MInIHOKej -  začátek soutěže 
6. 10.; 4. třída - účastník soutěže ČsLH  - MInIHOKej -  začátek soutěže 13. 10.; 5. 
+ 6. třída - účastník soutěže ČsLH  - skupina „ d“ - začátek soutěže 14. 9.; 7. + 8. 
třída - účastník soutěže ČsLH  - skupina „ B“ - začátek soutěže 14. 9.; Liga mladšího 
dorostu - skupina západ - začátek soutěže 8. 9.
Hotel pUk-studio pUk
Kostelní 4, Beroun, informace na www.adpuk.cz/studio, otevřeno denně na objed-
návku 739 100 825. Vibrační plošiny, vibrosauna, vacu track infra (vacushape), 
analyzer lidského těla, detoxikační lázeň, vířivá vana, půjčovna koloběžek, odborný 
trenér.
Jógové studio YoGaWaY 
studio yOGAWAy, na Parkáně 367, Beroun, www.yogaway.cz
zÁŘIjOVÉ KuRzy jÓGy a TAICHI. „jógovat“ můžete každý den v týdnu (powerjóga, 
vinyasa flow jóga, ashtanga vinyasa jóga, těhotenská a poporodní jóga).
kondiční cvičení s Honzou
středa 20:30 v Tanečním centru R.A.K. (Česká 56), dynamická lekce na udržení 
kondice a psychické pohody, tel.: 728 816 430, email: jan.kravec@tcrak.cz.
kroužek In-line bruslení 
Kroužek probíhá v pondělí od 17:15 prod ěti a od 18:15 pro dospělé na okruhu 
kolem fotbalového hřiště u autobusového nádraží. Cena je 1000 Kč/10h. Více info 
na tel: 775 073 134, smiovskam@gmail.com.
městský plavecký areál
www.tipsportlaguna.cz, tel.: 311 514 401, e-mail: info@tipsportlaguna.cz
sanitární týden: V týdnu od 2. do 8. 9. 2013 bude celý objekt Městského plavecké-
ho areálu pro veřejnost uzavřen z důvodu sanitárního úklidu. 
orientální tance Beroun o.s.
Pořádání kurzu orientálního tance pro dívky a dospělé, tanečních seminářů, před-
nášek. Více info o místě a konání kurzů na www.orient-beroun.svet-stranek.cz, mail: 
samya@seznam.cz, telefon 731 845 753.
powerjoga s markétou
Každé pondělí od 19:00 v tělocvičně 1. zŠ jungmannova. Podložky s sebou. začí-
náme v 9. 9. 
plavání dětí - studio kytka
Přihlášky na plavání dětí od narození do 6 měsíců v domácím prostředí průběžně, 
termíny po individuální domluvě. začínají kurzy plavání kojenců, batolat a starších 
dětí a kurz plavání pro předškoláky ve velkém bazénu od září do prosince 2013 
- máme poslední volná místa. sobotní odpolední rodinná plavání od 13, 14, 15 
a 16 hodin. 
sportcentrum eden
Karla Čapka 1482 (Velké sídliště), Beroun-Město; rezervace na tel: 724 774 353. 
Kompletní rozpis na www.sporteden.cz. K dispozici beachové kurty či Crazy golf.
sportovní stadion 2. ZŠ a mŠ Beroun
Možnost pronájmu kurtů: Tenis, softtenis, volejbal, nohejbal, basketbal, malá ko-
paná. Boccia. dle domluvy možný i pronájem tělocvičny o sobotách a nedělích. 
Možnost sprch, šaten. Půjčujeme rakety, míče apod. Objednávky na 311622572 
po 15:00 nebo hriste@2zsberoun.cz.
studio kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
Cvičení těhotných v bazénu s porodní asistentkou, vždy ve čtvrtek v 19:30. Indivi-
duální služby porodní asistentky, termíny po individuální domluvě. MŠ Školička Ky-
tička uzavírá smlouvy o docházce dětí na školní rok 2013/14,  poslední volná místa 
má Miniškolička. Hrátky s nemluvňátky - začíná kurz pro děti od 6 měsíců do 1 roku 
cvičení, hraní,  hudebnění v kurzu 9 - 12/13, který lze kombinovat s aquaerobikem 
s hlídáním dětí - máme poslední volná místa. Aquaaerobik s hlídáním dětí - začíná 
kurz pro maminky s dětmi, program lze kombinovat s Hrátky s nemluvňátky - máme 
poslední volná místa.  
tJ lokomotIVa BeroUN o.s.  
V září omezen provoz sportcentra /soboty a neděle/. poZor - od čtvrtka 5. září 
do neděle 8. září vč. uzavřen celý areál tJ. V září začínají všechna cvičení a nábor 
do oddílů. Bližší informace na www.lokomotivaberoun.cz,  tel. recepce sportcentra 
311 626 950.
tJ sokol Beroun 
www.sokolberoun.estranky.cz. Bližší informace je možno získat v kanceláři a ve vý-
věsce Tj sokol Beroun, na webových stránkách www.sokolberoun.estranky.cz  nebo 
na tel. 311 626 389, email: sokol.beroun@tiscali.cz.
trampolíny Beroun 
ulice Karla Čapka, Beroun - poblíž bazénu na Velkém sídlišti. www.trampoliny.info



Mistrovská prvoligová utkání:
n st 11. 9. 18:00
Benátky n. jiz. - Beroun
n so 14. 9. 17:30
Beroun - Most
n st 18. 9. 18:00
Ústí nad Labem - Beroun
n so 21. 9. 17:30
Beroun - Mladá Boleslav
n st 25. 9. 17:00
Olomouc - Beroun  
n so 28. 9. 17:30
Beroun - Hradec Králové

ledová plocha znovu ožívá
o letní pauze se znovu roz-
jede činnost oddílů na Zim-

ním stadionu v Berouně. Ten má 
již více než dvacet let ve výpůjč-
ce od města společnost Dynatel, 
která je jeho provozovatelem.

Ledovou plochu využívají 
k tréninkům a utkáním nejen 
borci HC Berounští medvědi 
a hráčky HC Berounské Lvi-
ce. TJ Kraso Beroun zde po-
řádá školička bruslení pro 
děti od 3 let. Koná se od září 
do dubna, a to v pondělí 14:30-
15:30, ve středu 13:30-14:30, 

ve čtvrtek 13:30-14:30, v pátek 
13:30-14:30 a v sobotu 9:30-
10:30. Více informací poskyt-
ne Šárka seidlová na telefonu 
606 907 003, sarka.seidlova@
email.cz nebo renata Veselá 
na telefonu 606 132 153, re.ve-
sela@seznam.cz.

Na ledové ploše se učí brus-
lit také stovky dětí z beroun-
ských škol a z okolí. A vrátí se 
sem právě na podzim. Školičku 
pro stovky děti z mateřinek a zá-
kladních škol v Berouně a Krá-
lově Dvoře organizuje občanské 

sdružení Centrum zdravých dětí. 
Nejvíce bruslařů bývá na ledě 
v pondělí a ve čtvrtek od 13 ho-
din, kdy sem chodí děti ze škol-
ních družin. 

Veřejné bruslení se pak 
na ledové ploše koná vždy ve vol-
ných termínech. Zveřejněny 
jsou na webu www.zsberoun.cz. 
Vstupné je jednotné na celý kon-
krétní blok bez ohledu na jeho 
dobu trvání. Cena vstupného pro 
dospělé je 40 Kč, pro děti do 15 
let  20 Kč. Nebruslící doprovod 
platí 10 Kč. n 

P

www.mesto-beroun.cz 1816www.mesto-beroun.cz

ROdInnÉ CenTRuM sLuneČnICe

RC Slunečnice, Bezručova 928, budova Komunitního centra, 2. patro, 
Beroun, tel. 603 141 700, 311 510 541, info@rcslunecnice.cz, www.
rcslunecnice.cz 

n Zápis na všechny kurzy bude probíhat 
od 26. 8. do 30. 9. prostřednictvím no-
vého rezervačního systému, který najdete 
na webu. Díky rezervačnímu systému můžete nahrazovat všechny zameška-
né hodiny. Bezplatné ukázkové hodiny probíhají od 2. 9. do 13. 9.  
n LOGOHRÁTKY (pro děti od 4 let), Eden pondělí 15:30 – 16:15. Budeme 
procvičovat řeč, mluvidla, včetně nácviku hlásek. Kurz vede logopedka Mo-
nika Černá. Cena 90 Kč za lekci.
n RELAXUJEME S DĚTMI S ADHD, KC úterý 16:45-17:30. Pro děti, které se 
potýkají s poruchou pozornosti a hyperaktivitou. Ve skupině je max. 8 dětí. 
Vede speciální pedagožka. Cena 90 Kč za lekci.
n ANGLIČTINA PRO DOSPĚLÉ S HLÍDÁNÍM DĚTÍ, KC čtvrtek 8:30- 9:50, 
10:00-11:20, pátek  8:30- 9:50. Půlroční/roční kurz anglického jazyka 
s možností hlídání dětí. Kurzy jsou rozděleny dle úrovně studentů a je 
v nich kladen důraz zejména na praktické využití angličtiny. Cena 150 Kč 
za 2 vyučovací hodiny a 70 Kč za hlídání dítěte.  Ukázková hodina bude dne 
26. 9. od 8:30 do 11:20 rozdělena do skupin dle úrovně. 
n NĚMČINA PRO DOSPĚLÉ S HLÍDÁNÍM DĚTÍ,  KC pondělí a středa 9:30-
11:00. Výuka v rozsahu 90 min. týdně probíhá ve dvou úrovních - falešní 
začátečníci a středně pokročilí. Důraz je kladen především na konverza-
ci a praktické využití jazyka. Cena 100 Kč za 2 vyučovací hodiny a 70 Kč 
za hlídání dítěte. Ukázková hodina bude dne 23. 9. a dne 25. 9. od 9.30 
do 11.00 hodin.
n ITALŠTINA PRO MÍRNĚ POKROČILÉ, KC čtvrtek  20:00- 21:00. Výuka 
zábavnou formou v malé skupině, která zaručí individuální přístup. Kurz 
vede zkušená lektorka s dlouholetými zkušenostmi s výukou italštiny.  Vy-
studovala Univerzitu v Římě a pracovala jako překladatelka. Informace a ob-
jednávky u Kateřiny Spizzirri tel. 723 566 250
n FRANCOUZŠTINA PRO ZAČÁTEČNÍKY A MÍRNĚ POKROČILÉ, KC pátek 
8:30-10:00 nebo úterý 19:30-21:00. V kurzu se naučíme francouzskou vý-
slovnost, gramatiku a slovní zásobu. Nebudou chybět francouzské reálie, li-
teratura.  Podle zájmu budou kurzy otevřeny dopoledne s možností hlídání 
dětí, nebo ve večerných hodinách. Lekce v trvání 90 min., cena 120 Kč za 2 
vyučovací hodiny a 70 Kč za hlídání dítěte v dopoledním kurzu. Ukázková 
hodina bude dne 20. 9. od 8:30 do 10:00.
n KURZ PŘEDPORODNÍ PŘÍPRAVY, KC středa 17:45 - 19:45. Šest dvou-
hodinových lekcí pro budoucí maminky a jejich blízké osoby. Přátel-
ská příprava k porodu pro ty, kteří hledají rovnováhu mezi svobodou 
a odpovědností, aktivitou a nečinností, vědomostmi a praktičností. 
Předporodní přípravu vede uznávaná porodní asistentka a dula Marie 
Vnoučková, Cena kurzu 1 500 Kč. Partneři, kteří se zúčastní jednotlivých 
setkání, zaplatí na místě 200 Kč. Kurz začíná 25. září. Na kurz se objed-
návejte do 20. září.

ALTeRnATIVní CenTRuM sAMAyA

Palackého 96, Beroun. www.samaya.cz, rezervace 
605 583 469 nebo info@samaya.cz

n Kouzla s Office - ukázka zdarma - jen pro ženy: ČT 5. 9. 
9:00 a 18:30. Jak efektivně využít kancelářské programy 
MS Office pro vaše dokumenty, tabulky, grafy aj. www.
mamavkurzu.cz
n Sdílejte (na) Internet - jen pro ženy: ČT 5. 9. 10:45 
a 20:15. Rezervace a více info na www.mamavkurzu.cz nebo tel: 777 079 118.
n Upravuji digitální fotografie - kurzy pro ženy: ČT 12. 9. 8:00-10:00. 
Dvouhodinový kurz se základy úpravy fotografií. Rezervace a info www.
mamavkurzu.cz nebo 777 079 118.
n Sdílím fotografie - kurzy pro ženy: ČT 12. 9. 10:15-12:15. Nahrajeme 
fotky a ochráníme je heslem proti zvědavcům. Info www.mamavkurzu.cz.
n Začínám upravovat text MS Word - kurzy pro ženy: SO 14. 9. 8:00. Typy 
písma, barva, velikost, podbarvení, ukážeme si jak na tučně nebo kurzívou 
aj. Vhodné pro začátečníky.
n Upravuji odstavce a využívám odrážky - MS Word: SO 14. 9. 10:30-12:30. 
Základní kurz k práci s kancelářským programem pro úpravu dokumentů. 
Pouze pro ženy. Rezervace nutná. www.mamavkurzu.cz, 777 079 118.
n Moje první tabulka - MS Excel: SO 14. 9. 13:00-15:00. Kurz pro začáteč-
níky.  Rezervace nutná - J. Vlková, www.mamavkurzu.cz, tel.: 777 079 118.
n Počítám v Excelu - MS Excel: SO 14. 9. 15:30-17:30. Rezervace a více 
informací: J. Vlková, www.mamavkurzu.cz, tel.: 777 079 118.
n Vím jak na prezentaci - MS PowerPoint: NE 15. 9. 8:00-10:00. Základní 
kurz k osvojení znalostí s přípravou a tvorbou prezentace. Rezervace: J. 
Vlková, www.mamavkurzu.cz, tel.: 777 079 118.
n Motivy mě motivují k lepšímu výkonu: NE 15. 9. 10:30-12:30. MS Pover-
Point. Pokračování základních kurzů práce s počítačem. www.mamavkurzu.cz
n Skype: NE 15. 9. 13:00-15:00. Chcete telefonovat zdarma jen pomocí 
internetu? Info: J. Vlková, www.mamavkurzu.cz, tel.: 777 079 118.
n Facebook I.: NE 15. 9. 15:30-17:30.  Co Facebook umí a proč je tak žáda-
ný. Rezervace: J. Vlková, www.mamavkurzu.cz, tel.: 777 079 118.
n Začínám upravovat text - MS Word: ČT 19. 9. 8:00-10:00. Seznámení s progra-
mem na úpravu dokumentů. J. Vlková, www.mamavkurzu.cz, tel.: 777 079 118
n Upravuji odstavce a využívám odrážky - MS Word: ČT 19. 9. 10:15-
12:15. Druhá část základního kurzu k úpravě vašich textů a dokumentů. 
Jen pro ženy, rezervace nutná - www.mamavkurzu.cz, tel.: 777 079 118.
n IT kroužek pro nadané chlapce: Vždy PÁ 15:30-17:30. Základy progra-
mování a algoritmizace, info@samaya.cz, 605 583 469.
n Astrovečery aneb Klub přátel Vesmíru: Vždy PÁ 18:00. Info: martina.
minarikova@centrum.cz, 607 100 733.
n Formátuji stylově - MS Word: ČT 26. 9. 8:00-10:00. Umíte základy ve Wordu 
a chcete umět víc? Rezervace: J. Vlková, www.mamavkurzu.cz, tel.: 777 079 118.
n Nastavuji vzhled dokumentu - MS Word: ČT 26.9. – 10:15-12:15. Společ-
ně projdeme možnosti nastavení. Jen pro ženy. Rezervace: J.Vlková, www.
mamavkurzu.cz, tel.: 777 079 118.



n Všechny veterány berounského plavání 
zve plavecký oddíl TJ Lokomotivy Beroun 
na Memoriál Slavoše Sobotky. Plavecké 
závody se konají 21. září v Aquparku 
Beroun. Plavci si mohou zaplavat 50 m 
volným způsobem ve vloženém závodě 
veteránů. Rozplavání  začíná ve 14:00, 
závod veteránů je ve 14:30. Přihlášky 
odevzdávejte Simoně Pokorné 
(tel. 602 863 429), a to do 20.9. Všichni 
přihlášení plavci si ručí za svoji zdravotní 
a technickou způsobilost.. n

Plavecká pozvánka

19www.mesto-beroun.cz

 Program
n 8:00-10:30 Registrace a prezen-
tace závodníků
n 8:00-9:30 Registrace a prezen-
tace dětí
n 10:00 Starty dětských závodů
n 11:35-11:50 Řazení na start
n 11:50-11:55 Rozprava k závodu
n 12:00 Start 45 km
n 12:10 Start 18 km 
n 15:00-16:00 Vyhlášení
n 16:00-16:15 Tombola    

istrovství České republi-
ky v praktické střelbě se 

na střelnici v Opařanech u Tábora 
konalo i za účasti berounských 
borců. Na dvě stovky závodníků 
z celé evropy čekalo na 320 ran 
velice náročného dvoudenního 
závodu. V tomto zatím nejdůleži-
tějším závodě tohoto roku skon-
čili berounští střelci těsně pod 
stupni vítězů. Jan Liehne obsadil 
v divizi standard 5. místo a jeho 
bratr Zdeněk Liehne obsadil v di-
vizi Production  celkově 4. místo.  

sourozenci nechyběli ani 
na Mistrovství České republiky 
z pušky v Hodonicích u Zno-
jma.  Přestože se nespecializují 
na střelbu z pušky, rozhodně se 
v tomto velmi náročném závodě 
neztratili. Zdeněk Liehne skončil 

Střelci opět nezklamali
na 5. místě a Jan Liehne na 10. 
místě. Zlato si Zdeněk Liehne při-
vezl ze IV. kola superligy z pistole, 
Jan Liehne v divizi standard skon-
čil na 6. místě. n

M

íce než tisíc závodníků oče-
kává pořadatel cyklistické 

akce Cyklomaratontour Okolo 
Prahy společnost eVeNT media. 
V rámci série závodů startuje 
v neděli 15. 9. z Husova náměstí 
v Berouně. Také pro děti bude 
připraven dětský závod. Jde 
o nejvýznamnější cyklistickou 
akci tohoto druhu, která nava-
zuje na tradici pořádání Beroun-
ského Bikemaratonu. Město 
Beroun akci podpořilo částkou 
15 000 korun.

Cyklomaratontour 
očekává na tisíc jezdců
V

Sportovní akce                        

Trať maratonu bude dlouhá 
45 km a 18 km a má vést mimo 
jiné i brodem přes Berounku 
před samotným cílem. Pro děti 
jsou připraveny trasy 1 až 4 km 
dle věkových kategorií.

Tratě závodu vedou z 75% 
po lesních cestách, 15% po asfal-
tu a 10% ve volném terénu. Výklad 
trati se pro zájemce uskuteční 15. 
9. 2013 v 11.50 v místě startu. 
registrace a prezentace závodní-
ků bude probíhat od 8 do 10:30. 
start hlavního závodu je naplá-
nován na pravé poledne. repor-
táž z berounského závody chystá 
i sportovní kanál ČT 4 sport. 

Cyklomaraton Tour 2013 je 
seriál závodů na horských ko-
lech pro širokou veřejnost, který 
obsahuje několik úrovní. Závody 
na tratích délky 30 - 60 km jsou 
započítávány do soutěže Cyklo-
maraton Tour, závody do délky 
30 km jsou započítávány do sou-
těže sprint Maraton Dětské závo-
dy se řídí pravidly Waterrr sport 
dětského poháru. Více na www.
cyklomaratontour.cz. n

istoricky nejúspěšnější roč-
ník v dálkovém plavání mají 

za sebou plavci TJ Lokomotivy 
Beroun. Nejprve si na závodech 
Českého poháru v Jablonci nad 
Nisou doplavali pro zlato Štěpán 
Zahradník v kategorii mladší do-
rost, ale i v absolutním pořadí 
a starší žák Tomáš Ludvík. 

Také ve štafetě 3x1 km si be-
rounští borci ve složení Š. Zahrad-
ník, M. Štulík a T. Ludvík doplavali 
pro jasné vítězství. Tomáš Ludvík 
zvítězil i na Lipenské přehradě 
v závodě na 3 km, tak rovněž v zá-
vodě na 5 km. Filip Zeman si díky 
poctivé přípravě doplaval na tříki-
lometrové trati pro bronz. Mladší 
žák David Ludvík vybojoval dvě 
bronzová umístění (1 km a 3 km).

Plavci završují historicky 
nejlepší sezonu

Také v pískovně Vlkov ve Ve-
selí nad Lužnicí Berounští potvr-
dili, že již napevno patří k užší 
dálkoplavecké špičce. V závodě 
na 10 km si v kategorii mladší do-
rost doplaval pro vítězství Štěpán 
Zahradník. V kategorii starší žáci 
na 5 km zvítězil Tomáš Ludvík, 
Jakub Bláha si devátým místem 
vyplaval vždy velmi ceněnou TOP 
desítku a Dušan Miko si zdár-
ně odbyl svou „maratonskou“ 
premiéru. Mezi mladšími žáky, 
v závodě na 1 km, poznal David 
Ludvík pouze jednoho přemoži-
tele, a své vlkovské představení 
proměnil ve stříbrnou medaili. 

Pro plaveckou Lokomotivu 
Beroun se tak rýsuje historicky 
nejúspěšnější ročník, na kterém 
mají nemalý podíl nejen samotní 
aktéři, ale také jejich trenéři. 

Navíc koncem července Ště-
pán Zahradník (na snímku vle-
vo) vyplaval v srbském Šabacu 
nejhodnotnější úspěch v historii 
berounského plavání na dálko-
plaveckém poli - cenné stříbro. n

H 1.
ČLu Beroun - zeleneč starší a mladší žáci 

(KP žáků).ne 9:30/11:10 Hřistě na Máchovně
ČLu Beroun B - Všeradice Muži B - OP.ne 17:00 Hřistě na Máchovně

6. ČLu Beroun B - Liteň/zadní Třebaň Mladší žáci 
(OP žáků).PÁ 17:30 Hřistě na Máchovně

7. ČLu Beroun - FK Písek u19 - česká liga 
dorostu.sO 14:45 Hřistě na Máchovně

11. ČLu Beroun - Mn. Hradiště starší a mladší žáci 
(KP žáků).sT 16:30/18:10 Hřistě na Máchovně

14.
ČLu Beroun - Motorlet Praha u19 - česká liga 

dorostu.sO 14:45 Hřistě na Máchovně
ČLu Beroun - Tatran Rakovník dospělí A  (KP).sO 17:00 Hřistě na Máchovně

15.

Okolo Prahy Více v samostatném 
článku na této straně.ne 8:00 Husovo náměstí

ČLu Beroun - sK Rakovník starší a mladší žáci 
(KP žáků).ne 9:30/11:10 Hřistě na Máchovně

ČLu Beroun B - stašov Muži B - OP.ne 17:00 Hřistě na Máchovně

20.
ČLu Beroun B - Hýskov Mladší žáci 

(OP žáků).PÁ 17:30 Hřistě na Máchovně
ČLu Beroun C - Liteň/zadní Třebaň Mladší žáci (OP žáků).PÁ 17:30 Hřistě na Máchovně

21. Memoriál Ing. slavoše sobotky Více v samostatném 
článku na této straně.sO 14:00 Aquapark Beroun

28.
ČLu Beroun B - doubravka u19 - česká liga 

dorostu.sO 14:15 Hřistě na Máchovně
ČLu Beroun - jíloviště dospělí A (KP).sO 16:30 Hřistě na Máchovně

29.
ČLu Beroun - Říčany starší a mladší žáci 

(KP žáků).ne 9:30/11:10 Hřistě na Máchovně
ČLu Beroun B - Trubín Muži B - OP.ne 16:30 Hřistě na Máchovně



www.mesto-beroun.cz 20

Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 9/2013, ročník XI., vychází 1. 9. 2013.
n Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-Centrum, IČ: 00233 129. n Telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, e-mail: tm@muberoun.cz n Redakční rada: Pavla 
Švédová, Ing. Šárka Endrlová, Ing. Zdeňka Slivková, JUDr. Marcela Bergerová. n Náklad 10 000 výtisků. n Sazba a tisk: Radek Dolejš - Reklamní studio Dalmat. n Zpracováno dle grafického 
návrhu Kameela Macharta, www.machart.cz n Registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evidenčním číslem MK ČR E 14192. n Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma 
do všech domácností na území města Berouna. n Uzávěrka čísla 9 byla 23. srpna 2013. n Příspěvky do říjnového čísla zasílejte nejpozději do 16. září 2013. n 

Sicińskou zaujal interiérový design
ladá polská autorka se na-
rodila v roce 1988, střední 

školu studovala v Brzegu a pak 
následovalo studium na Uni-
verzitě Opole (fakulta historie 
pedagogiky se zaměřením na vý-
uku umění). Od roku 2010 až 
do současnosti studuje slezskou 
univerzitu v Katovicích (fakulta umění a grafiky se 

specializací na vizuální komunikaci 
a grafické umění). Praktické zku-
šenosti sbírá Patrycja paralelně se 
svým studiem - pracovala ve spo-
lečnosti zaměřené na marketing 
a reklamní design obalů, v tiskárně 
a grafickém studiu Brest i v grafic-
kém studiu Willows. Od roku 2009 
také vystavuje. Její první veřejnou 
prezentací byla výstava Inspirace 
v továrně Opolgraf ve městě Opo-
le, v roce 2010 následovaly výstavy 
Umělecký úkryt (Opole) a postgra-
duální studentská výstava (Opole). 

V roce 2011 vystavovala ex libris na knižním veletr-
hu (Katovice), v roce 2012 se prezentovala v galerii 
Zadra (Varšava), následovaly výstavy Zvířecí nád-
hera (Těšín), Všechno má své limity (Varšava) a Ko-
nec světa (planetárium a astronomická observatoř 
Olsztyn). Podle jejích vlastních slov ji na výtvarném 
umění nejvíce lákají obory ilustrace, produktový 

obalový design a propagační tvorba. Mezi okruhy 
svého zájmu autorka také řadí interiérový design 
a design nábytku. Ve volném čase se mimo jiné vě-
nuje i tradiční lukostřelbě. n

EUROPEAN 
Street 
gallery
beroun 2013

M

XII
někdo se na mě dívá
někdo mě pozoruje
mezi nebem a zemí
mezi bohy a ďábly
mě pronásleduje
kdo
někdy tu
někdy tam
jednou tak cizí
jindy tak povědomý
je krok
měkký 
nebo silný
jednou příliš blízko
jindy příliš daleko
nepřehlédnu
ani původ
ani konec
nevidím žádnou cestu
která šlépěje hltá
vír neviditelné stopy

Přeložila Lenka Daňhelová.

Genowefa Rezka Kanzian  
(Graz, Rakousko)

rezka Kanzian (1969, Graz, ra-
kousko), básnířka, divadelní herečka, 
příslušnice původní slovinské menšiny 
v rakousku; po studiích etnografie stu-
dovala ještě divadelní umění a tanec, 
respektive pohyb, jógu a zen. s Fran-
zem Blausteinerem založili v roce 
(1995) v rakouském Grazu studio 
Werkraum Theater, kde připravují nej-
různější projekty (v němčině a ve slo-
vinštině), vedou mimo jiné dílny řeči 
a pohybu a programy jógy a zenu. se 
sdružením Pavlova hiša / Pavelhaus 
(která organizuje nejrůznější kulturní, 
výzkumné a vydavatelské programy 
a provozuje muzeum a galerii) z obce 
Potrna / Laafeld připravují multikultur-
ní literární a hudební akce. Kromě roz-
sáhlé divadelní produkce vydala dvě 
básnické sbírky, dvojjazyčnou prvotinu 
Cvet na gnojišču / schattenblüten (Květ 
na hnoji, 2006), nato sbírku Krivopét-
nica / Heimsuhung (Vratipatka / Hledá-
ní domova, 2010), rovněž ve slovinšti-
ně a v němčině; kromě knižní podoby 
vyšly obě práce také ve zvukové podobě 
(CD). n

alíře, sochaře a řezbáře 
z Berounska i z odlehlej-

ších částí středočeského kraje, 
kteří se představí na zářijové 
výstavě v Duslově vile, spojuje je 
jedno – láska k hudbě, kterou se 
pokusili ztvárnit podle svých vý-
tvarných možností. Výstava nazva-
ná Hudba ve výtvarném umění, 
která se koná u příležitosti roku 
Václava Talicha, bude zahájena 
25. 9. v 17:00 a potrvá do 18. 10.

Návštěvníci uvidí díla V. Cid-
linského, Z. Prokopa, J. ryndy, s. 
Pokorného, manželů Trnkových, 
Z. Polívkové, T. Petříčka i žáků ZUŠ 
Václava Talicha  a Jungmannovy 
ZŠ. Hudba všeho druhu inspiru-
je výtvarníky odedávna. Provází 
je v životě, dává jim podněty pro 
jejich díla. A to nejen hudba kla-
sická, ale i jazz, rock a další hu-
dební formy. Hudbu probíhající 
v čase lze převést do výtvarné řeči 
prostorové či plošné.  A naopak – 

mnozí skladatelé spojují jednotli-
vé tóniny s barvami nebo se mis-
trovskými díly inspirují ke svým 
skladbám.

Jedním z nejvýraznějších ma-
lířů, kteří žili hudbou a hledali v ní 
náměty pro své obrazy, byl i Vladi-
mír Cidlinský – malíř, pedagog 
a galerista spojený s Benešovem. 
Miloval vizuální a barevné stup-
nice, které kombinoval s hudeb-

ním vnímáním. Hudba byla pro 
Cidlinského nezbytností k životu 
a mnoho let se prolínala s jeho 
tvorbou. Vytvářel obrazy kombi-
nované z realistických i abstrakt-
ních prvků. Malíř se koncentroval 
na konkrétní skladbu, především 
klasické hudby, která se pak obje-
vuje i v názvu díla. „Když mi bylo 
jedenáct, skončila válka, do Plzně 
přijeli Američané a já poprvé sly-
šel z rádia jazz. Muzika orches-
tru Glena Millera mne natrvalo 
okouzlila, ale teprve jako starý 
muž jsem ji zkusil namalovat,“ 
vzpomíná Zdeněk Prokop, který 
bude dalším výrazným vystavu-
jícím. O svých obrazech bude vy-
právět a své vyprávění doprovodí 
i hudebními ukázkami. 

Výstavu zahájí profesor Jiří 
Hlaváč, který je mimořádným 
znalcem hudby i výtvarného umě-
ní a je roky spjat s hudebním festi-
valem Talichův Beroun. n

M

Projekt je zaměřen na mladou 
a střední generaci tvůrců s ná-
vazností na město Beroun 
a partnerská zahraniční města 
Rijswijk (Holandsko), Goslar 
(Německo) a Brzeg (Polsko). 
Projekt umožňuje zpřístupnění 
zajímavých děl mladých výtvar-
níků a básníků, a to netradiční 
formou pouliční galerie a virtu-
ální internetové galerie. 

Básnická část projektu je reali-
zována ve spolupráci se sdru-
žením STRANOU, které orga-
nizuje tradiční básnický festival 
„STRANOU - Evropští básníci 
naživo“. Více informací o bás-
nickém festivalu naleznete na 
www.festivalstranou.cz 

EUROPEAN
Street 
gallery
beroun 2013

9
2013

www.mesto-beroun.cz
grafi cké studio  reklamní agentura

www.machart.cz

w w w . g a l e r i e - b e r o u n . c z

Patrycja Sicińska (Brzeg, Polsko)
Mladá polská autorka se narodila v roce 1988, střední školu studovala v Brzegu a pak následova-
lo studium na Univerzitě Opole (fakulta historie pedagogiky se zaměřením na výuku umění). Od 
roku 2010 až do současnosti studuje Slezskou univerzitu v Katovicích (fakulta umění a grafiky 
se specializací na vizuální komunikaci a grafické umění). Praktické zkušenosti sbírá Patrycja para-
lelně se svým studiem – pracovala ve společnosti zaměřené na marketing a reklamní design oba-
lů, v tiskárně a grafickém studiu Brest i v grafickém studiu Willows. Od roku 2009 také vystavu-
je. Její první veřejnou prezentací byla výstava Inspirace v továrně Opolgraf ve městě Opole, v roce 
2010 následovaly výstavy Umělecký úkryt (Opole) a postgraduální studentská výstava (Opole). 
V roce 2011 vystavovala ex libris na knižním veletrhu (Katovice), v roce 2012 se prezentovala v 
galerii Zadra (Varšava), následovaly výstavy Zvířecí nádhera (Těšín), Všechno má své limity (Var-
šava) a Konec světa (planetárium a astronomická observatoř Olsztyn). Podle jejích vlastních slov 
ji na výtvarném umění nejvíce lákají obory ilustrace, produktový obalový design a propagační tvor-
ba. Mezi okruhy svého zájmu autorka také řadí interiérový design a design nábytku. Ve volném 
čase se mimo jiné věnuje i tradiční lukostřelbě.

Rezka Kanzian  (Graz, Rakousko)
Rezka Kanzian (1969, Graz, Rakousko), básnířka, divadelní herečka, 
příslušnice původní slovinské menšiny v Rakousku; po studiích etnogra-
fie studovala ještě divadelní umění a tanec, respektive pohyb, jógu a zen. 
S Franzem Blausteinerem založili v roce (1995) v rakouském Grazu stu-
dio Werkraum Theater, kde připravují nejrůznější projekty (v němčině a 
ve slovinštině), vedou mimo jiné dílny řeči a pohybu a programy jógy a 
zenu. Se sdružením Pavlova hiša / Pavelhaus (která organizuje nejrůz-
nější kulturní, výzkumné a vydavatelské programy a provozuje muzeum a 
galerii) z obce Potrna / Laafeld připravují multikulturní literární a hudeb-
ní akce. Kromě rozsáhlé divadelní produkce vydala dvě básnické sbírky, 
dvojjazyčnou prvotinu Cvet na gnojišču / Schattenblüten (Květ na hno-
ji, 2006), nato sbírku Krivopétnica / Heimsuhung (Vratipatka / Hledání 
domova, 2010), rovněž ve slovinštině a v němčině; kromě knižní podoby 
vyšly obě práce také ve zvukové podobě (CD).

přeložila Lenka Daňhelová

XII
někdo se na mě dívá
někdo mě pozoruje

mezi nebem a zemí
mezi bohy a ďábly

mě pronásleduje
kdo

někdy tu
někdy tam

jednou tak cizí
jindy tak povědomý

je krok

měkký 
nebo silný

jednou příliš blízko
jindy příliš daleko

nepřehlédnu

ani původ
ani konec

nevidím žádnou cestu
která šlépěje hltá

vír neviditelné stopy

Galerie představí umělce malující podle not


